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Susivienijimo Lietuvių Amerikoje 
Organizatoriaus pareigos yra ne tik 
labai įdomios ir garbingos, bet organi
zatoriui ir naudingos. Į SLA įrašęs 25 
ar daugiau narius, organizatorius 
gaus I-ąją premiją—$250, o įrašęs 15 
ar daugiau narių, gaus II premiją— 

$100. Už 10—III premija $50 
4F , ... Si

NEW YORK-NEW JERSEY 5-OSIOS APSKRITIES SUVA
ŽIAVIMAS, ŠIA VEIKĖJU PASITARIMAS SLA CENTRE 

BIRŽELIO-JUNE 3.
Birželio-June 3 d., šeštadienį 3 v. 

p. p. SLA Centro patalpose, 307 
West 30th Street, New Yorke šau
kiamas SLA 5 -osios Apskrities na
rių—New York-New Jersey Kuopų 
atstovų metinis susirinkimas. Bus 
raportai iš SLA Apskrities veiklos, 
Valdybos rinkimai, Kuopų atstovų 
pranešimai, sumanymai.

Apskrities susirinkimui pasibai
gus bus bendras SLA veikėjų są
skrydis visos SLA veiklos reika
lais. Ypatingas dėmesys bus krei

SLA PREZIDENTAS P. P. DARGIS NATIONAL 
REPUBLICAN HERITAGE SUVAŽIAVIME

SLA Pildomoji Taryba paskyrė 
Dainų šventei $250 auką

Pittsburgh, Pa. geg. 27 įvyko National Republican Heritage suvažiavi
mas. Buvo pakviestas ir SLA Prezidentas Povilas P. Dargis. Jis turėjo 
progos plačiau pasikalbėti su buv. republikonų kandidatu viceprezidento 
pareigoms senatorium Dole apie lietuvių reikalus. Sen. Dole papasakojo 
daug įdomaus iš Belgrade įvykusios konferencijos ir apie tautinių grupių 
veiklą. SLA Prezidentas susipažino ir su keliais, jaunosios kartos lietuvių 
atstovais: Žuriu iš Hartford, Conn., kuris gerai pažįsta Hartfordo lietuvius 
veikiančius SLA organizacijoje, su Ramanausku—Roman iš Cleveland, 
Ohio, adv. Novasaičiu iš Philadelphijos ir su eile kitų.

Kalbėjosi ir su numatomu kandidatu Pennsylvania gubernatoriaus parei
goms Gerb. Thernberg. Taip pat plačiau pasikalbėjo ir su sen. Heintz.

Dr. Antanas Razma, Lietuvių 
Fondo valdybos pirmininkas, sutik
damas būti Pasaulio Lietuvių Die
nų JAV garbės komiteto nariu, 
rengėjams siuntė taip pat ir $100 
asmeninę auką.

K. Milkovaitis, Lietuvos Saulių 
Sąjungos Tremtyje pirmininkas, 
sutikdamas įeiti į Pasaulio Lietuvių 
Dienų JAV garbės komitetą, at
siuntė centro valdybos skirtą $50 
auką ir pažadėjo paramą ir ateity.

Povilas P. Dargis, Susivienijimo 
Lietuvių Amerikoj prezidentas, su
tikdamas dalyvauti Pasaulio Lietu
vių Dienų JAV garbės komitete, 
kartu su laišku siuntė $25 asmenine 
auką.

piamas į dabar vykstantį SLA va
jų. Susirinkime dalyvaus SLA Pre
zidentas Povilas P. Dargis, SLA 
Centro sekretorė Genovaitė Meiliū- 
nienė. Jie smulkmeniškai papasa
kos apie SLA visą veiklą, ypatingai 
apie vykstantį naujiems nariams 
gauti vajų ir esantiesiems nariams, 
išsiimant padidintomis sumomis 
pridėtines apdraudas. Susirinkimai 
bus įdomūs, kviečiami nariai, ir 
SLA draugai.

Po susirinkimų atgaiva ir drau
giškos vaišės.

Dr. S. A. Bačkis, Lietuvos atsto
vas Washington, D. C. Anicetas 
Simutis, Lietuvos generalinis kon
sulas New Yorke, ir Vytautas Če
kanauskas, Lietuvos generalinis 
garbės konsulas Los Angeles, su
tikdami dalyvauti Pasaulio Lietu
vių Dienų JAV garbės komitete, 
atsiuntė ir asmenines po $25 aukas.

PreL Jonas Balkūnas, P. A., su
tikdamas dalyvauti Pasaulio Lietu
vių Dienų JAV garbės komitete, 
būdamas Tautos Fondo garbės pir
mininku, prisidėjo talka ir šiuo at
veju. Jis įkalbėjo patriotinę kalbą į 
juostelę, kuri pasiųsta lietuvių ra
dijo programų vadovybėms, 6 taip 
pat prisidėjo ir asmeniška $25 auka 
Pasaulio Lietuvių Dienom.

Žalgirio šaulių kuopos Cleveland, Ohio garbės šauliai L. Leknickas, V. 
Braziulis, SLA uolus veikėjas 14 Kp. vicepirmininkas, ilgus metus buvęs 
pirmininkas, ir A. Klimas su Kuopos pirm. B. Nainiu. J. Garlos nuotr.

Pasiruošta Lietuvių Dienoms 
Toronto, Ont., Kanadoje

Pasaulio Lietuvių Dienų Komite
tas Jungtinėse Amerikos Valstybė
se rūpinasi sutelkti bent $50,000 
Kanadoj, Toronte, birželio 26-lie- 
pos 2 vykstantiem lietuviškiem 
renginiam remti. JAV Darbo komi
tetui pirmininkauja Aleksandras 
Vakselis, iždininkas—Vincas Pa- 
dvarietis, komiteto nariai: Vytau
tas Alksninis, Petras Ąžuolas, Ka
zys Bačauskas, Aloyzas Balsys, 
kun. dr. Kornelijus Bučmys, Ignas 
Gasiliūnas, Irena Jankauskienė, 
Kazys Jankūnas, Paulius Jurkus, 
Romas Kezys, Bill Kumet, Sigutė 
Liaukutė, Elena Mickeliūnienė, 
Kęstutis Miklas, Virginija Šeibytė, 
Gintas Žemaitaitis.

Pasaulio Lietuvių Dienų JAV 
garbės komiteto nariai: dr. S. A. 
Bačkis—Lietuvos atstovas Wa
shingtone,. prel. J. Balkūnas, 
P. A.—Tautos Fondo garbės pir
mininkas, dr. G. Balukas—Lietu
vių Fondo Tarybos pirmininkas, I. 
Banaitienė—Lietuvių Moterų Klu
bų Federacijos pirmininkė, kun. A. 
Bartkus, dr. K. Bobelis—Amerikos 
Lietuvių Tarybos pirmininkas, 
vyks. V. Brizgys, kun. dr. K. Buč
mys, OFM,—Darbininko redakto
rius ir moderatorius V. Čekanaus
kas—Lietuvos Generalinis Garbės 
Konsulas Los Angeles, P. P. Dar
gis—Susivienijimo Lietuvių Ameri
koje prezidentas, J. Daužvardie- 
nė—Lietuvos Generalinė Konsule 
Chicagoj, kun. J. Gailiušis, OFM— 
Lietuvių pranciškonų provincijolas, 
kun. Pr. Garšva, MIC—Draugo vy
riausias redaktorius, A. GeCys—

JAV LB Krašto valdybos pirminin
kas, V. Gedgaudas—Dirvos vyriau
sias redaktorius, prof. dr. A. 
Janačienė—Pasaulio Lietuvių Mo
terų Romos Katalikių Sąjungos pir
mininkė, dr. J. Kazickas—Neris 
Ine. prezidentas, K. Milkovaitis— 
Lietuvos Šaulių Sąjungos Tremty 
centro valdybos pirmininkas, L. 
Milukienė—Lietuvių Skautų Sąjun
gos Tarybos pirmininkė, B. Nai
nys—Pasaulio Lietuvių Bendruo
menės valdybos pirmininkas, prel. 
J. Neverauskas, dr. A. Razma— 
Lietuvių Fondo valdybos pirminin
kas, M. Rudienė—BALFo centro 
valdybos pirmininkė, A. Simutis— 
Lietuvos Generalinis Konsulas 
New Yorke, dr. K. J. Valiūnas— 
Vyriausio Lietuvos ilšlaisvinimo 
Komiteto pirmininkas.

MYKOLUI VAIDYLAI 
PAMINKLUI AUKOS PLAUKIA

Komitetas “Mykolas Vaidyla Me
morial Fund” vardu yra atidaręs 
einamąją sąskaitą (Actn. # 74300-3) 
Chicago Savings & Loan Ass’n, 
6245 So. Western Ave., Chicago, 
Illinois, 60636.

Komiteto: pirm.—Julius Kuzas, 
jr., sekr.—Juozas Kapačinskas, iž
dininkas Vyto Uznys, 3752 W. 69 
Place, Chicago, Illinois, 60629.

Aukas prašome siųsti arba į nu
rodytą einamąją sąskaitą, Komite
to iždininko Vyto Uznio adresu, 
arba į Sandaros Centrą Chicagoje. 
Čekiuose užrašyti “Mykolas Vaidy
la Memorial Fund.”

SLA Fondui yra aukojęs >100.00.
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SLA kuopų pranešimai Ir skubūs raštai redakcijai reikia siųsti 
nevėliau, kaip priež savaitę laikraščio numeriui išeinant.

, • ■

Keičiant adresą, būtina pranešti senasis adresas. Už skelbimų 
turinį redakcija neatsako.,

LIUDYKIM SAVĄJĄ TAUTĄ 
Aw * **

Iš prel. Jono Balkono kalbos per radijų Lietuvių 
Dienoms Kanadoje paremti

— Leiskite prabilti oro bangomis 
Alės Rūtos šauksmu.

Liudykim savo tautą kūrybiškai. 
Liudykime tiesį, grožį, ir Tėvynę, 
nuoširdžiai įsigyvendami į jas, ir’ 
darbu ir žodžiu kitiems parodyda
mi. Liudykime tautą ir savo tarpe 
patraukdami kitus į tautos proble
mų narpliojimą ir į nusiteikimą 
ateičiai: sava tauta gyventi, į jos 
tragišką, sunkią dabarties būklę 
įsijausti, geresnės jos ateities sva
joti ir siekti.

Liudykime ir savąją valstybę, 
nes tauta be savos valstybės negali 
ilgai išlikti savita, savaiminga ir 
kūrybiška.

Liudijant tautą, reikia prisiminti 
laisvos valstybės laikus ir apie bu
simosios nepriklausomos Lietuvos 
valstybės formą pagalvoti.

Bet kokiu būdu išeivija gali liudy
ti tautą? Pirmiausia, išliekant veik
liais lietuviais. Kaip kas beneigtų 
Lietuvių bendruomenę, jei gimęs 
lietuviu, jau yra tos bendruomenės 
narys ir juo būsi iki mirties. Taip ir 
liudijame tautą savo prigimtimi, 
kalba, organizacijomis, spauda. Ne 
vienas tremtinys, palikdamas tė
viškę širdyje kartojo: “Prisiekiu vi
sa, kas šventa, kad liudysiu pasau
liui savą skriaudą, tautos skriaudą, 
sutryptos valstybės pamekimmą.”

Lietuvis liudija savąją tautą dar
bu ir pinigu. Darbu liudija per 
organizacijas, suvažiavimus. Štai, 
šią vasarą Toronto, Ontario Kana
doje, birželio 28-liepos 3 įvyks net 
trigubos iškilmės, šventės: Kana
dos ir JAV lietuvių dainų Penktojoj 
Šventėje dalyvaus 1000 su viršum 
choristų; Pasaulio Lietuvių Bend
ruomenės seime dalyvaus šimtas su 
viršum rinktų atstovų; Pasaulio lie
tuvių sporto žaidynėse dalyvaus 
1000 su viršum sportininkų. Jie 
liudys savąją tautą. Jie liudys, viso 
pasaulio lietuvių vardu, tautos as
piracijas ( teisę gyventi laisvai ir 
nepriklausomai nuo kitų valstybių!

Tai nėra paprastas supuolimas. 
Tai rengiama stengiantis geriau pa
minėti Lietuvos valstybės įkūrimo 
725 metų sukaktį. Lietuvos nepri
klausomybės* atkūrimo 60 metų su
kaktį ir įprasminti tautinės olimpia
dos Kaune 40 metų sukaktį.

Pasaulio Lietuvių Bendruomenės 
Seimas šaukiamas kas penkeri me
tai. Iš 15 kraštų suvažiuos rinkti 
atstovai.

Bus svarstomi lietuvybės gyvas
tingumo išlaikymas ir Lietuvos iš
laisvinimo veikla^ -

Svarstys penkių sričių programą. 
Lituanistinis švietimas ir auklėji
mas, kultūrinė veikla-kūryba, ben
druomeninis ryšys su kitų kraštų 
lietuviais, Lietuvos reikalai ir jos 
laisvinimas, jaunimas ir veiklai 
svarbiausioji atrama-lėšos.

Dainų Šventėje laukiama tūks
tantinės minios. Tam gautas Maple 
Leaf Garden stadijonas, kuriame 
telpa 16,000 žiūrovų. Suvažiuos 
tūkstantinis dainininkų būrys iš 
JAV, Kanados ir kitų kraštų. Dau
geliui jaunimo bus suteikta kelionei 
piniginė parama.

Sporto Žaidynės jau pradėtos Sli
dinėjimu Moonstone Ski Resorte, 
Kanadoje ir Tahos resorte Kalifor
nijoje. Įvairių sporto varžybų vyks 
daugelyje vietovių dabar, bet iškil
mių dienomis daugiau tūkstančio 
jaunimo žais Toronte. Laukiama 
sportininkų iš Australijos, Euro
pos, Pietų Amerikos. Gautos To
ronto universiteto patalpos pen
kiems šimtams sportininkų ir vado
vų. Sportininkams reikia padėti į 
olimpiadą atvykti.

Išlaidos didelės, vien iš bilietų 
nebus galima išsiversti. Bendra Pa
saulio Lietuvių Dienų Sąmata pra
matyta $160,000. Vien Kanados lie
tuviams tai būtų labai sunki našta. 
Tad, ir kreipiamės į JAV lietuvių 
visuomenę, prašydami pagelbėti 
surinkti $50,000. Paramai telkti su
darytas Lietuvių Dienų Komitetas 
Jungtinėse Amerikos Valstybėse. 
Jam pirmininkauja LB New Yorko 
apygardos pirmininkas Aleksand
ras Vakseliš su daugeliu New Yor
ko lietuvių veikėjų.

Malonūs lietuviai, paremkime šį 
lietuvių jaunimo masinį prasiverži
mą. Juk daina ir sportu jaunimas 
žengia į pasaulio areną liudyti savą
ją tautą. Anie darbu, o mes pinigu 
liudykime savąją tautą.

Težino sportininkai ir dainuojan
tis jaunimas, kad mūsų tauta nemi-

Visuotinas Lietuvių fondo XV-sis 
narių suvažiavimas įvyko gegužės 6 
Jaunimo centre; 8 v. r. lietuvių 
jėzuitų koplyčioje už mirusius fon
do narius atlaikytos pamaldos. Po
sėdį pradėjo LF tarybos pirm. dr. 
G. Balukas. Apgailestavo, kad 1300 
fondo narių jau iškeliavo amžiny
bėn. Vidurinė ir jaunesnioji karta 
turės užpildyti jų eiles, nes Fondo 
kapitalas neturi sustoti augti; jis 
turi pasiekti du, o vėliau tris milijo
nus dolerių.

Turiningą invokaciją perskaitė 
valdybos ir tarybos narė M. Re
inienė. - ~ \

Prezidiumas ir komisijos
Į Suvažiavimo prezidiumą tary

bos pirmininkas dr. G. Balukas pa
kvietė dr. K. Ambrozaitį, M. Re
inienę ir dr. J. Valaitį. Į sekretoria
tą S. Kuprį ir A. Rūgytę. Suvažia
vimo dalyviai prezidiumą patvirti
no. Suvažiavimo pirmininko parei
gas perėmęs dr. K. Ambrozaitis 
prisiminė tik ką mirusį LF tarybos 
ir pelno skirstymo komisijos narį 
prof. J. Puziną, prieš metus mirusį 
pik. A. Rėklaitį ir kitus iškeliavu
sius į amžinybę fondo narius. Jie 
pagerbti atsistojimu.

LF darbuotojų pranešimai »
Pravedus oficialiąją dalį pirmi

ninkauti perėmė M. Remienė. Per
duoti LF darbuotojų pranešimai. 
Pirmasis kalbėjo LF tarybos pirm, 
dr. G. Balukas. Jis išsireiškė: 
“Tenka džiaugtis, kad į LF vadovy
bės eiles jungiasi ir išeivijos jau
nesnioji karta, kuri gyvena tomis 
pačiomis mintimis ir tuo pačiu tikė
jimu, kaip ir LF kūrėjai—meilei 
lietuviškam žodžiui, dainai, moks
lui, knygai ir mūsų žemei Lietuvai.

V-bos sekretorius—iždininkas K. 
Barzdukas pranešė, kad XV-jo su
važiavimo metu LF įnašai pasiekė 
$1,505,538.

Valdybos pirmininkas dr. A. Raz
ma palietė laikus, kai LF buvo 
kuriamas ir kai žengė savo pirmuo
sius žingsnius. Kai fondas pasiekė 
pusantro milijono dolerių kapitalo 
ir kada į fondą įsijungė beveik 
4,500 narių ir kada fondas lit-švieti- 
mui, moksliniams darbams, jauni
mui ir kitiems uždaviniams jau pa
skyrė pusę milijono dolerių—gali
me džiaugtis.

Pirmininkaujanti M. Remienė 
priminė, kad šio suvažiavimo proga 
į fondo iždą įplaukė $3,650.

Investavimo komisijos pirminin
kas P. Kilius džiaugėsi, kad iš fon
do investavimų gauta gražaus pel
no. 1977 metai buvo rekdrdiniai 
metai. Pajamos pakilo 40%, palygi
nus su 1976 m.

rus, kad ji gyva! Tautos meilės 
liepsna uždegsime fakelus į šią 
tautinę olimpįjadą Toronte, kad 
jaunuoliai degtų ta pačia meile ir 
liudytų savąją tautą.

Kiekvienas ištieskime dosnią ran
ką, pasiųskime auką Pasaulio Lie
tuvių Dienų Komitetui Jungtinėse 
Amerikos Valstybėse adresu 

84-20, 112 Street
Richmond Hill, N. Y. 11416 .

Aukos nemažiau $25 bus sužymė
tos Jungtinių Lietuvių Švenčių lei
diny.

Pelnui skirstyti komisijos pirm, 
dr. K. Ambrozaitis pareiškė, kad 
1977 m. buvo derlingi: gauta 7.52% 
pelno. Tas sudarė bruto $99,699. 
Atskaičius administracines išlaidas 
skirstymams liko $74,523.

Kontrolės komisijos aktą per
skaitė A. San taras. Komisija rado, 
kad LF finansinis stovis, operacijų 
rezultatai ir atskaitomybės pozicijų 
pakitimai metų gale yra tikri, tei
singi ir paremti pateisinimais doku
mentais. ' !

Leidinio Lietuvių Fondas reikalu 
pranešimą padarė dr. A. Razma. 
Pik. A. Rėklaičiui mirus leidinio 
technikinius reikalus tvarko K. 
Girvilas ir - informacijos leidiniui 
priimamos iki 1978 m. pabaigos. 
Leidiniui išleisti sutelkti $12,000 
laikomi atskirai.

Sveikino Lietuvos K on šulė

Konsule Juzė Daužvardienė su
važiavimą pasveikino nuoširdžiais 
žodžiais. Kvietė lietuvius imti pa
vyzdį iš žydų, kurie Izraelio minis
trų pirmininkui Begin atsilankius 
JAV sudėjo virš 14 milijonų doler- 
rių.

• ! • <■-

Šešių tarybos ir komisijos Rinkimai
Nominacijų komisijos pirm. S. 

Baras, komisijos vardu, į Tarybą 
pasiūlė kandidatus: M. Reinienę, 
P. Kilių, dr. K. Ambrozaitį, J. 
Timkevičių, V. Naudžių, J. Vazne- 
lį, dr. V. Taurą ir dr. Remeikį. 
Suvažiavimas pridėjo V. Prūsą ir 
R. Holiušą. Į kontrolės komisiją A. 
Santarą, P. Indreiką, P. Turūtą, o 
suvažiavimas pasiūlė ir Z. Juškevi
čienę.

Pravedus balsavimus buvo pietų 
pertrauka. Suvažiavimo dalyviai 
jaunimo centro kavinėje pasisotino 
D. Kurauskienės paruoštais pietu
mis, kas norėjo ir atsigaivino prie
vaizdos A. Vaičaičio bufete.

Rinkimų duomenys
J. Kučėnas paskelbė rinkimų 

duomenis: Į LF tarybą balsų dau
guma išrinkti: P. Kilius* dr. K. 
Ambrozaitis, M. Remienė* J. Vaz- 
nelis, dr. V. Tauras, inž. V. Nau
džius, kandidatai lieka—dr. T. Rė
mė ikis, inž. J. Rimkevičius. V. 
Prūsas ir R. Holiušas.

Į kontrolės komisiją išrinkti P. 
Turu ta, A. Šantaras, P. Indreiką ir 
kandidatu lieka Z. Juškevičienė.

Rezoliucijos
Inž. V. Kutkus perskaitė rezoliu

cijų komisijos suredeguotas rezo
liucijas, kurios skamba taip:

1) Suvažiavimas dėkoja LF vado
vybei už sėkmingai dirbamą darbą: 
2) Dėkoja LF vadovybei už vienin
gą darbą: 3) Suvažiavimas prašo 
fondą stambiau remti lietuvių spau
dą ir radijo valandėles ir 4) Suva
žiavimas prašo LB Švietimo ir kul
tūros tarybos pateikti ilgametį dar
bų planą.

Rezoliucijas priimti pasiūlė P. 
Turūta. - . • .

Suvažiavimas baigtas sugiedant 
Lietuvos Himną.

Suvažiavimo metu prie sienos iš
dėstytuose staliukuose buvo įreng
ta spaudos ir LF veiklos parodėlė.

A. Grinius

TĖVYNĖ, 1978 m. gegužės-May 26
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SLA Pildomosios Tarybos metinio 
suvažiavimo įvykusio 

1978 m. vasario 25—kovo 1 d. d.
SLA centro patalpose, 
. 307 W. 30th Street, 
New York, N. Y. 10001

PROTOKOLAS
t 

f •
1. SLA Pildomosios Tarybos metinį suvažiavimą Prezidentas Paul P. 

Dargis atidarė 1978 m. vasario 25 d. 10 vai. ryto SLA Centre, 307 W. 
30th St., New York, N. Y.

2. SLA Prezidentas P. P. Dargis paklausė susirinkusių, ar visi gavo jo 
kvietimą į šį suvažiavimą. Po to Prezidentas paprašė sekretorę Gene
vieve Meiliūnas atlikti vardošaukį.
Atlikus vardošaukį, paaiškėjo, kad šio suvažiavimo pirmojoje sesijoje

■ dalyvauja šie Pildomosios Tarybos nariai:
Prezidentas......... Paul P. Dargis
Viceprezidentas . .Alexander Chaplikas 
Sekretorė ...... .Genevieve Meiliūnas 
Iždininkė   ......... Euphrosine Mikužis

‘ Iždo Globėja .... .Josephine Miller
Iždo Globėja....... Christine Austin

Jie sudaro kvorumą.
Prezidentas P. P. Dargis praneša, kad Susivienijimo Daktaras Kvotėjas 
Daniel Degėsy s, dėl susidėjusių aplinkybių, negalės šiame suvažiavime 
dalyvauti. Jis sveikina susirinkusiąją Pildomąją Tarybą ir linki sėkmin
go darbo. ' x *

3. Sekretorė Genevieve Meiliūnas pateikė dienotvarkę, kurią suvažiavi
mas visais balsais priėmė tuo supratimu, kad reikalui esant, dienotvar
kė bus papildyta.

4. Sekretorė G. Meiliūnas perskaito praeito Pildomosios Tarybos suvažia
vimo įvykusio 1977 m. spalio 10-12 d. d., Sheraton Tower,. 9333 So. 
Cicero Ave., Oak Lawn, IL protokolą. A. Chaplikui įnešus, C. Austin 
parėmus, protokolas visais balsais priimtas.

5. Posėdžiui pirmininkauti Prezidentas P. P. Dargis pakviečia viceprezi
dentą Alexandra Chapliką kad pats prezidentas galėtų patiekti suvažia
vimui savo raportą. Perėmęs pirmininkavimą A. Chaplikas, kviečia 
prezidentą P. P. Dargį pateikti raportą.

SLA PREZIDENTO RAPORTAS

Šis SLA Pildomosios Tarybos Suvažiavimas yra metinis. Vakar po pietų, 
dar prieš šią sesiją, man, sekretorei ir iždininkei reikėjo ir buvo pasirašyti 
metiniai raportai, kuriuos SLA siunčia kiekvienai valstijai, kurioje veikia 
SLA kuopos. Iš raporto finansinės dalies matyti, jog, piniginiu atžvilgiu 
SLA yra ypatingai labai gerame stovyje.

Duodamas savo raportą, šiam suvažiavimui, noriu priminti, jog man, 
kaip prezidentui, nuolat tenka atlikti įvairius darbus, susidurti su naujomis 
problemomis, rūpintis, kad nariams būtų laiku ir kuogeriausiai patarnauta 
ir visą laiką jausti atsakomybę už organizacijos stovį, jos ateitį.

Bedirbant tenka įsigilinti beveik į visą organizacijos veiklą. Tad tenka su 
Sekretore, Iždininke, su kitais Pildomosios Tarybos SLA nariais, SLA 
apskritimis, kuopomis ir pavieniais nariais vesti įvairų ir skaitlingą 
susirašinėjimą. SLA reikalais tenka posėdžiauti su Aktuaru, su valdžios 
įstaigų viršininkais, tartis su fraternalių organizacijų vadovais. Nemažai 
buvo ir tokių darbų, kuriė informaciniu požiūriu, Susivienijimui buvo 
neabejotinai naudingi ir reikalingi, ir juos reikėjo atlikti.

SLA NARIŲ STOVIS IR NAUJŲ NARIŲ VAJUS

Kaip jau Tamstoms yra žinoma, “SLA 90-ies metų ir Specialusis Vajus” 
kuris nariams teikė 45% nuolaidas nuo pirmųjų metų duoklių, baigėsi 
praeitų 1977 metų gruodžio-December 31 dieną. Šio SLA Vajaus metu, 
t. y. nuo 1977 m. sausio-January 1 .d. iki gruodžio-December 31 dienos, 
SLA organizatoriai į SLA įrašė 240 narių, kurių bendra apdraudos suma 
yra $349,850.00. Tai Susivienijimui yra didelis laimėjimas.

SLA Pildomoji Taryba įvykusiame savo suvažiavime, Chicagoje, 1977 
m. spalio-October mėnesyje, šiuo Vajumi išreiškė didelį pasitenkinimą, ir 
savo posėdyje priėmė SLA Vajaus Komisijos rekomendacijas ir vajaus 
Komisijos naujai paruoštą planą sekančiam Vajui, kuris nustatytas ir jau 
pradėtas 1978 m. vasario-February 1 dieną.

Šis buvo paruoštas tariantis su mūsų SLA Aktuaru ir pavadintas—“Spe
cialus 1978-ųjų metų vajus.”

Trumpai tariant, Vajaus Taisyklės sekančios JŠio Vajaus metu dabartiniai 
ir nauji nariai, užpildę specialią apHkacįją, gali apsidrausti.

Nuo 1 iki 60 metų, nuo 1 iki 5 tūkstančių dolerių. Nuo 61 iki 70 metų iki 
2-jų tūkstančių.

TĖVYNE, 1978 m. gegulės May 26

Aplikantui duodama pasirinkti:
Viso Amžiaus apdrauda................................CLASS V -1
20 Metų mokama Viso amžiaus apdrauda ... CLASS V - 2
10 Metų Taupomoji Apdrauda..................... CLASS V-X
20 Metų Taupomoji Apdrauda..................... CLASS V - 3

Čia reikia pastebėti jog 20 Metų taupomąja apdrauda Class V-3 gali 
apsidrausti tik iki 64-erių metų amžiaus. Norintys apsidrausti nauja 
apdrauda gali apsidrausti ne mažesnei kaip $1,000.00 sumai.

Apie Vajaus planus ir jų vykdymą turėjau eilę pasitarimų su mūsų 
Aktuaru, o taip pat ir su kitais šio Vajaus Komisijos nariais, ypač su 
Sekretore G. Meiliūniene.

Gruodžio-December, 1977 m. turėjome specialų Vajaus Komisijos posėdį 
New Yorke, SLA Centro Name. Posėdyje dalyvavo sekretorė pA G. 
Meiliūniene, vicepirmininkas Aleksandras Chaplikas, SLA Centro tarnau
toja Liucija Sperauskienė, Tėvynės Redakcinės Komisijos Narys Jonas 
Valaitis ir aš, kaip SLA prezidentas ir tos Komisijos pirmihinkas. Čia mes 
galutinai aptarėme ir paruošėme planus Vajui sėkmingai, pravesti. Buvo 
skirtas ypatingas dėmesys, šio Vajaus metu paruošti tinkamą literatūrą ir 
tinkamą medžiagą šį vajų išgarsinti per Tėvynę ir SLA draugingąją 
spaudą-laikraščius ir Lietuvių Radio valandėles. Pennsylvania Fraternalis 
Kongresas ir Naujieji Insurance Department© patvarkymai, pasiremiant 
Harrisburghe priimtais Įstatymais, kurie reguliuoja Fraternalės organiza
cijas.

Pennsylvanijos Fraternalį Kongresą sudaro Pennsylvania valstijoje vei
kiančiosios Fraternalinės-Pašalpinio pobūdžio Organizacijos. Į jų skaičių 
įeina ir mūsų Susivienijimas. Pennsylvanijos Fraternalinį Kongresą suda
rančios organizacijos atstovauja arti vieno milijono narių. ;

I

1977 m. lapkričio-November 14, 15 d. d., William Penn viešbutyje, 
Pittsburghe įvyko tos organizacijos seimas, kuriame aš atstovavau Susi
vienijimą Lietuvių Amerikoje. Suvažiavime-Seime per dvi dienas buvo 
aptariamos-dįskutuojamos įvairios problemos, liečiančios fraternalines or
ganizacijas.

Ypatingas dėmesys buvo skirtas naujai priimtajam Pennsylvania Seime, 
Harrisburghe įstatymas “Fraternal Benefit Societies Act 38, Chapter 7, 
Section 701-708. Viena šio Įstatymo dalis nusako apdraudos agento-kuopos 
organizatoriaus kvalifikacijas. Mat, Naujasis “Insurance Code” reikalauja, 
kad Insurance-agent-organizatorius turėtų Pennsylvania Valstijos Insur
ance Departamento-Valdžios leidimą-licenses, naujiems nariams įrašyti. 
Tačiau iš tų agentų ar kuopų organizatorių nebus reikalaujama jokių 
egzaminų, jeigu jie tas pareigas ėjo ir tebeeina dar prieš šio Įstatymo 
priėmimą. Tačiau Fraternaliniai organizacijų Centrai turi Pennsylvania 
Insurance Departamentui pranešti savo kuopų organizatorių sąrašą ir 1.1.

Noriu pažymėti, jog virš minėtas Įstatymas yra taikomas tik tiems 
asmenims-organizatoriams, kurių kuopos veikia Pennsylvanijoje kurie 
patys gyvena Pennsylvanijoj ir kurie įrašė narius gyvenančius Pennsylva
nia valstijoje.

Šiuo svarbiu reikalu, pasitarę su mūsų SLA Centro Sekretore G. 
Meiliūniene, ėmėmės visų reikalingų priemonių, prie virš minėto Įstatymo 
prisitaikyti. Šį reikalą šiam suvažiavimui plačiau referuos SLA Sekretorė.

Kalbant apie įvykusį šį Fraternalinį Kongresą dar noriu priminti, jog 
naujai priimti Pennsylvania Valstijos Įstatymai pakeičia beveik visus 
ankstesnius Įstatymus, kuriais iki šiol buvo tvarkomos Fraternalės Orga
nizacijos. Pavyzdžiui, nauju potvarkiu, kuopoms leidžiama susirinkimus 
laikyti kas trečias mėnuo, vietoje pirmykščio Įstatymo, kuriuo pasire
miant, kuopos privalėjo susirinkimus laikyti kas mėnuo. Senuoju Įstatymu 
Seimų delegatais tegalėjo būti tik fraternalinių organizacijų-kuopų nariai, 
kurie turėjo pilnas gyvybės apdraudas. Naujuoju Įstatymu, Seimų delega
tais gali būti ir turintieji tik “Health and Accident” paliudymus. Naujuoju 
Įstatymu Fraternalinėm Organizacijom, nariui mirus, laidotuvių išlaidom 
padengti leidžiama net iki $1000.00 sumos.

Buvo nemažai diskutuota apie Fraternalinių organizacijų išleidžiamuo
sius laikraščius-organus ir jų finansavimą.

Reikia pažymėti, jog šis Pennsylvania valstijos Fraternalinių organizaci
jų atstovų sąskrydis atliko daug, labai daug darbų. Man, ypatingai buvo 
svarbu išgirsti svarbius Pennsylvania Insurance Departamento pareigūnų 
pranešimus, bet taip pat ir arčiau susipažinti su skirtingų įvairių Fraterna
linių organizacijų veikla.

Esu labai patenkintas, kad SLA Pildomąją Tarybą taip pat atstovauju ir 
“Greater Fraternal Societies of Pittsburgh,” kurių atstovų susirinkimai 
įvyksta kas mėnuo YMCA patalpose, Pittsburghe. Tas padeda ir suteikia 
progės arčiau susipažinti su įvairiomis problemomis ir darbais, Pašaipinių 
Organizacijų veikloje.

“Custodian Certificate of Insurance” Reikalu

Kaip jau Tamstoms žinoma, SLA turėjo prisitaikyti prie New Yorko 
Valstijos naujų patvarkymų-papildymų dėl “Custodian Certificate of Insu
rance”. Šį reikalą labai puikiai sutvarkė mūsų Susivienijimo Iždininkė 
Euphrosine Mikužis, kuriai tuo reikalu teko daug susirašinėti su Mellon 
Banku ir net jai, kaip Iždininkei, teko asmeniškai, sykiu su manim, 
dalyvauti Pittsburghe, ir tartis dėl galutino “Certificate of Insurance” 
sudarymo. Už tai Pildomosios Tarybos vardu, tariu jai nuoširdžią padėką.

SLA Turto Patikrinimas
Kas trys metai vyksta Fraternalinių Organizacijų turto patikrinimas-eg- 

zaminacija. Tokia SLA Turto Egzaminacija įvyko praeitų metų pabaigoje, 
SLA Centre, New Yorke. Pennsylvanijos Valdžios-Insurance Departamen
to pareigūnai per keletą savaičių peržiūrėjo-patikrino SLA turtą-atskaito- 
mybę. Man malonu pranešti, jog po ilgos egzaminacijos, SLA gavo labai 
gražų pranešimą iš Pennsylvania Insurance Departamento, jog SLA turtas 
yra geram stovyje ir gerai tvarkomas. Tuo reikalu platesnį pranešimą 
padarys SLA Sekretorė Genovaitė Meiliūniene.

Šia proga, noriu pažymėti, jog vėliausiu laiku, laiks nuo laiko lankosi ir 
JAV Internal Revenue Įstaigos pareigūnai. Jų tikslas patikrinti, ar 
fraternalinių organizacijų veikla pateisina turėjimą Exemption of not 
paying “Income taxes”—atleidimą nuo mokėjimo Pajamų-Income Mokes- 
čių-Taxes.

SLA Istorija
Jau praėjo metai, kaip išleista SLA Istorija lietuvių ir anglų kalbomis. 

Joje atsispindi beveik viso šimtmečio Amerikos lietuvių veikla. Apie SLA 
Istoriją Lietuvių spaudoje tilpo gana gražių atsiliepimų.

Pildomosios Tarybos nutarimu, šią knygą nemokamai gavo visi praeito 
SLA Seimo dalyviai, o taip pat buvo nutarta ir nemažas tų knygų skaičius 
pasiųsta JAV knygynams ir Universitetams. Svarbu, kad šią knygą 
įsigytų ir SLA nariai, nes jos kaina tik keli doleriai. Šią knygą taip pat 
reikėtų padovanoti mūsų veikliesiems organizatoriams ir kuopų veikėjams, 
šią knygą skiriant, kaip padėkos ženklą už jų veiklą Susivienijimui 
Lietuvių Amerikoje. Bet tą spręsti palieku SLA PįĮdomajai Tarybai.

Tėvynė ir Drauginga Susivienijimui Spauda

Kurie seka lietuvių spaudą ir mūsų organą “Tėvynę” pastebi ir mato, jog 
ir man prisieina parašyti ne vieną straipsnį-raštą, organizacijos reikalais. 
Šiuo metu, turiu pasidžiaugti, “Tėvynė” tapo dar įdomesnė, nes joje 
dažniau rašoma Sveikatos reikalais, o taip pat ten skaitome ir naujai įvestą 
Šeimininkių skyrių. Už Sveikatos Skyriaus tvarkymą ir rašymą esame 
dėkingi daktarui Danieliui Degėsiui, M. D. o už Šeimininkių Skyriaus 
vedimą dėkojame bostonietei Janei Bajerčienei.

Bendrai noriu pasakyti, kad Tėvynė yra gerai redaguojama. Už tai tariu 
padėką mūsų Redakcinei Komisijai.

Noriu taip pat pareikšti dėkingumą SLA draugingai spaudai-lietuvių 
laikraščiams, kurie palankiai atsiliepia apie Susivienijimą Lietuvių Ameri
koje^ ir talpina įvairius raštus SLA reikalais.

' ” *■ —« *

S. L. A. Dalyvavimas Amerikos Lietuvių Taryboje

Nuo pat Amerikos Lietuvių Tarybos įsikūrimo, joje dalyvauja Susivieni
jimo Lietuvių Amerikoje atstovai, būdami direktoriate ir Centro Valdybo
je. Praeitais metais dalyvavau ALTos suvažiavime Chicagoje.

ALTos Centro Valdyba, Direktoriatas ir plačiai išsisklaidę skyriai dirba 
sutartinai, nuoširdžiai, net su pasiaukojimu, kad mūsų ir mūsų tėvų 
kraštas vėl būtų laisvas, kad vėl būtų atsteigta Nepriklausoma Lietuvos 
valstybė.

Šiemet vasario 16-osios proga, SLA vardu pasiunčiau visai patriotinei ir 
Susivienijimui draugingai spaudai sekančio turinio atsišaukimą:

MININT LIETUVOS NEPRIKLAUSOMYBĖS 60 M. SUKAKTĮ

Šiemet susilaukiame ypatingos sukakties: 60 metų, kai Lietuva buvo 
atstatyta, kaip nepriklausoma valstybė. Tai įvyko 1918 m. vasario 16 d., 
kada visos patriotinės lietuvių grupės Vilniuje paskelbė, kad Lietuva 
pradeda laisvą, nepriklausomą gyvenimą.

Šiandien Lietuva yra Maskvos bolševikų pavergta. Mūsų tėvų žemėje 
šeimininkauja rusai. Jie išnaudodami kraštą, įvedė naują lietuvių spaudai 
cenzūrą, patriotus lietuvius brukdami į kalėjimus ir vergų darbo stovyk
las ...

Kaip prieš 60 m., taip ir dabar visos lietuvių grupės, įvairių pažiūrų 
lietuviai turime sustiprinti savo pastangas Lietuvai laisvinti.

Jau ketvirta metų dešimtis, kai įvairias patriotines lietuvių grupes 
apjungianti Amerikos Lietuvių Taryba sėkmingai veda Lietuvai laisvinti 
darbą.

Džiugu, kad Amerikos Lietuvių Tarybos pirmininkui dr. Kaziui Bobeliui 
nuvykus į Belgradą, kontaktuojant JAV delegacijos narius, iš jų susilaukta 
tokių Lietuvos laisvei palankių pareiškimų.

Remkime Lietuvai laisvinti pastangas, gausiai dalyvaukime Vasario 16 
d. minėjimuose ir aukas siųskime Amerikos Lietuvių Tarybai, 2606 W. 63 
St., Chicago, Ill. 60629, kuri apjungdama įvairias mūsų politines, pasaulė
žiūrines ir pašalpines grupes, sėkmingai vadovauja Lietuvai laisvinti 
darbui.

POVILAS P. DARGIS
Susivienijimo Lietuvių Amerikoje Prezidentas

Taip pat visą Vasario mėnesį, kiekvieną Sekmadienį, savo vedamąją 
Lietuvių Radio Programą, Pittsburghe, paskyriau Lietuvos nepriklauso
mybės minėjimui.

Čia noriu priminti, jog SLA oficialiai švęs Lietuvos nepriklausomybės 
minėjimą rytoj, tai yra 1978 metais Vasario 26-tą dieną, SLA Centro 
patalpose, New Yorke, naujai atremontuotoje, gražioje, pirmam aukšte
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esančioje salėje. Pagrindiniu kalbėtoju yra pakviestas ir dalyvaus SLA 
narys, didžiai gerbiamas Lietuvos Respublikos generalinis konsulas New 
Yorke, ponas Anicetas Simutis. Šioje šventėje yra pakviesti dalyvauti 
SLA veikėjai-nariai, gyvenantieji New Yorko ir New Jersey apylinkėse— 
arčiau SLA Centro. Po minėjimo bus kuklios vaišės.

SANTYKIAI SU PILDOMĄJA TARYBA, KUOPOM BEI NARIAIS
Malonu pažymėti, jog SLA kuopose nariai gražiai sugyvena, jų santykiai 

su Pildomąja Taryba yra geri.

SLA Pildomoji Taryba savo tarpe irgi gražiai sugyvena ir vieningai 
dirba, todėl man, kaip prezidentui, tas sudaro ypatingą malonumą ir 
palengvina organizacijai vadovauti.

Prie gerų santykių palaikymo daug prisideda SLA Centre ir prie 
Tėvynės dirbantieji, už visa tai aš tariu jiems nuoširdžią padėką.

PAUL P. DARGIS
SLA Prezidentas

Jė Miller įnešus, C. Austin parėmus, Prezidento raportas visais balsais 
priimtas.
6. Prezidentas P. P. Dargis grįžta posėdžiui pirmininkauti ir kviečia 

vicepirmininką A. Chapliką išduoti savo raportą

VICEPREZIDENTO RAPORTAS

Viceprezidentas A. Chaplikas savo raportą išdavė žodžiu.
Kadangi šiuo laiku svarbiausias Susivienijime Lietuvių Amerikoje dar

bas yra, kad gerai pavyktų naujasis 1978 m. Vajus į SLA gauti naujų 
narių, tad Vajų ir propoguoju. Apie Vajų kalbėjau su eile veikėjų, jiems 
išaiškinau svarbias ir garbingas organizatoriaus pareigas, nurodžiau, kad 
tai yra ir patriotinis darbas lietuvybei stiprinti. Keli veikėjai pasižadėjo 
Vajuje dalyvauti ir daugiau narių į SLA įrašyti. Kaip SLA Vajaus 
komisijos narys pažadėjau jiems talkinti. Ir aš pats, kur tik dalyvauju, o 
draugijose aktyviai dalyvauju, visada primenu SLA Vajų ir lietuviams 
naudą Susivienijime priklausyti. Organizatoriams taip pat primenu, kad ne 
tik garbinga organizacijai ir lietuvybei pagelbėti, bet yra naudinga pačiam 
organizatoriui.

Kaip ALTos, atstovas dalyvavau ALTos suvažiavime Chicagoje, taip 
pat, kiek sąlygos leidžia, darbuojuosi ALTe ir Bostone bei jo apylinkėse.

Aktyviai veikiu SLA draugingose organizacijose, 
t J * » *

. * . * J
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E. Mikužis įnešus, G. Meiliūnas parėmus, Viceprezidento žodžiu išduotas 
raportas visais balsais priimtas. '

Prezidentas Paul P. Dargis pirmąją sesiją uždarė 1 vai. po pietų, 
pranešdamas, kad antroji sesija prasidės 2 vai. po pietų toje pačioje 
vietoje. 

• _ 
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ANTROJI SESIJA

Pildomosios Tarybos Suvažiavimo antrąją sesiją prezidentas P. P. 
Dargis atidarė 1978 m. vasario 25 d. 2 vai. po pietų toje pačioje vietoje.

Prezidentas pakvietė sekretorę G. Meiliūnas atlikti vardošaukį. Posėdy
je, be tų pačių Pildomosios Tarybos narių, kaip, ir pirmojoje sesijoje, 
dalyvavo SLA Teisinis Patarėjas adv. Stephen Bredes, Jr.

METINIAI RAPORTAI INSURANCE DEPARTMENTAMS

SLA Sekretorė Genovaitė Meiliūnas Pildomosios Tarybos nariams patei
kia Aktuaro paruoštus Metinius Raportus. Plačiau apkalbėjus, SLA 
Pildomosios Tarybos vardu, po raportais pasirašė prezidentas P. P. 
Dargis, Sekretorė G. Meiliūnas ir Iždininkė E. Mikužis. Šie metiniai 
Raportai, už 1977 metus, buvo pasiųsti visų tų valstijų Insurance Depart
amentams, kuriose valstijose SLA veikia.

7. Svarstant 63 kuopos Cert. No. 074480 pomirtinę SLA Pildomoji 
Taryba, pasiremdama SLA Daktaro Kvotėjo patarimu ir rekomendacija 
ir Teisiniam patarėjui adv. S. Bredes pritariant, nutarė šį reikalą 
galutinai išspręsti po to, kai gausime papildomų informacijų apie 
aplikantės sveikatos stovį.

8. SLA Pildomosios Tarybos nutarimu 1977 metų spalio 11 d. No. 12, 
43-osios Kuopos pomirtinės (Cert. No. 73928, No. 074218 ir No. 74395) 
išmokėjimas buvo pavestas SLA Daktarui Kvotėjui, ir ŠLA Teisiniam 
Patarėjui ištirti, kas ir buvo atlikta 1977 m. Gautas pašalpgavių 
sutikimas, kompromiso keliu, užbaigti pomirtinės išmokėjimą. Pasire
miant visų SLA Pildomosios Tarybos narių 1977 m. lapkričio 11 d. 
krivulę, pomirtinė išmokėta 1977 lapkričio 19 d.

SLA ATSTOVAVIMO REIKALAS OHIO VALSTIJOJE
SLA Prezidentas Povilas P. Dargis perskaito Ohio Valstijos Insurance 

Department© raštą, pagal kurį ir Susivienijimas turi turėti asmenį,
* l . M
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SLA Pildomosios Tarybos metinio 
suvažiavimo įvykusio 

1978 m. vasario 25—kovo 1 d. d.
SLA centro patalpose, 
. 307 W. 30th Street, 
New York, N. Y. 10001

PROTOKOLAS
t 

f •
1. SLA Pildomosios Tarybos metinį suvažiavimą Prezidentas Paul P. 

Dargis atidarė 1978 m. vasario 25 d. 10 vai. ryto SLA Centre, 307 W. 
30th St., New York, N. Y.

2. SLA Prezidentas P. P. Dargis paklausė susirinkusių, ar visi gavo jo 
kvietimą į šį suvažiavimą. Po to Prezidentas paprašė sekretorę Gene
vieve Meiliūnas atlikti vardošaukį.
Atlikus vardošaukį, paaiškėjo, kad šio suvažiavimo pirmojoje sesijoje

■ dalyvauja šie Pildomosios Tarybos nariai:
Prezidentas......... Paul P. Dargis
Viceprezidentas . .Alexander Chaplikas 
Sekretorė ...... .Genevieve Meiliūnas 
Iždininkė   ......... Euphrosine Mikužis

‘ Iždo Globėja .... .Josephine Miller
Iždo Globėja....... Christine Austin

Jie sudaro kvorumą.
Prezidentas P. P. Dargis praneša, kad Susivienijimo Daktaras Kvotėjas 
Daniel Degėsy s, dėl susidėjusių aplinkybių, negalės šiame suvažiavime 
dalyvauti. Jis sveikina susirinkusiąją Pildomąją Tarybą ir linki sėkmin
go darbo. ' x *

3. Sekretorė Genevieve Meiliūnas pateikė dienotvarkę, kurią suvažiavi
mas visais balsais priėmė tuo supratimu, kad reikalui esant, dienotvar
kė bus papildyta.

4. Sekretorė G. Meiliūnas perskaito praeito Pildomosios Tarybos suvažia
vimo įvykusio 1977 m. spalio 10-12 d. d., Sheraton Tower,. 9333 So. 
Cicero Ave., Oak Lawn, IL protokolą. A. Chaplikui įnešus, C. Austin 
parėmus, protokolas visais balsais priimtas.

5. Posėdžiui pirmininkauti Prezidentas P. P. Dargis pakviečia viceprezi
dentą Alexandra Chapliką kad pats prezidentas galėtų patiekti suvažia
vimui savo raportą. Perėmęs pirmininkavimą A. Chaplikas, kviečia 
prezidentą P. P. Dargį pateikti raportą.

SLA PREZIDENTO RAPORTAS

Šis SLA Pildomosios Tarybos Suvažiavimas yra metinis. Vakar po pietų, 
dar prieš šią sesiją, man, sekretorei ir iždininkei reikėjo ir buvo pasirašyti 
metiniai raportai, kuriuos SLA siunčia kiekvienai valstijai, kurioje veikia 
SLA kuopos. Iš raporto finansinės dalies matyti, jog, piniginiu atžvilgiu 
SLA yra ypatingai labai gerame stovyje.

Duodamas savo raportą, šiam suvažiavimui, noriu priminti, jog man, 
kaip prezidentui, nuolat tenka atlikti įvairius darbus, susidurti su naujomis 
problemomis, rūpintis, kad nariams būtų laiku ir kuogeriausiai patarnauta 
ir visą laiką jausti atsakomybę už organizacijos stovį, jos ateitį.

Bedirbant tenka įsigilinti beveik į visą organizacijos veiklą. Tad tenka su 
Sekretore, Iždininke, su kitais Pildomosios Tarybos SLA nariais, SLA 
apskritimis, kuopomis ir pavieniais nariais vesti įvairų ir skaitlingą 
susirašinėjimą. SLA reikalais tenka posėdžiauti su Aktuaru, su valdžios 
įstaigų viršininkais, tartis su fraternalių organizacijų vadovais. Nemažai 
buvo ir tokių darbų, kuriė informaciniu požiūriu, Susivienijimui buvo 
neabejotinai naudingi ir reikalingi, ir juos reikėjo atlikti.

SLA NARIŲ STOVIS IR NAUJŲ NARIŲ VAJUS

Kaip jau Tamstoms yra žinoma, “SLA 90-ies metų ir Specialusis Vajus” 
kuris nariams teikė 45% nuolaidas nuo pirmųjų metų duoklių, baigėsi 
praeitų 1977 metų gruodžio-December 31 dieną. Šio SLA Vajaus metu, 
t. y. nuo 1977 m. sausio-January 1 .d. iki gruodžio-December 31 dienos, 
SLA organizatoriai į SLA įrašė 240 narių, kurių bendra apdraudos suma 
yra $349,850.00. Tai Susivienijimui yra didelis laimėjimas.

SLA Pildomoji Taryba įvykusiame savo suvažiavime, Chicagoje, 1977 
m. spalio-October mėnesyje, šiuo Vajumi išreiškė didelį pasitenkinimą, ir 
savo posėdyje priėmė SLA Vajaus Komisijos rekomendacijas ir vajaus 
Komisijos naujai paruoštą planą sekančiam Vajui, kuris nustatytas ir jau 
pradėtas 1978 m. vasario-February 1 dieną.

Šis buvo paruoštas tariantis su mūsų SLA Aktuaru ir pavadintas—“Spe
cialus 1978-ųjų metų vajus.”

Trumpai tariant, Vajaus Taisyklės sekančios JŠio Vajaus metu dabartiniai 
ir nauji nariai, užpildę specialią apHkacįją, gali apsidrausti.

Nuo 1 iki 60 metų, nuo 1 iki 5 tūkstančių dolerių. Nuo 61 iki 70 metų iki 
2-jų tūkstančių.
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Aplikantui duodama pasirinkti:
Viso Amžiaus apdrauda................................CLASS V -1
20 Metų mokama Viso amžiaus apdrauda ... CLASS V - 2
10 Metų Taupomoji Apdrauda..................... CLASS V-X
20 Metų Taupomoji Apdrauda..................... CLASS V - 3

Čia reikia pastebėti jog 20 Metų taupomąja apdrauda Class V-3 gali 
apsidrausti tik iki 64-erių metų amžiaus. Norintys apsidrausti nauja 
apdrauda gali apsidrausti ne mažesnei kaip $1,000.00 sumai.

Apie Vajaus planus ir jų vykdymą turėjau eilę pasitarimų su mūsų 
Aktuaru, o taip pat ir su kitais šio Vajaus Komisijos nariais, ypač su 
Sekretore G. Meiliūniene.

Gruodžio-December, 1977 m. turėjome specialų Vajaus Komisijos posėdį 
New Yorke, SLA Centro Name. Posėdyje dalyvavo sekretorė pA G. 
Meiliūniene, vicepirmininkas Aleksandras Chaplikas, SLA Centro tarnau
toja Liucija Sperauskienė, Tėvynės Redakcinės Komisijos Narys Jonas 
Valaitis ir aš, kaip SLA prezidentas ir tos Komisijos pirmihinkas. Čia mes 
galutinai aptarėme ir paruošėme planus Vajui sėkmingai, pravesti. Buvo 
skirtas ypatingas dėmesys, šio Vajaus metu paruošti tinkamą literatūrą ir 
tinkamą medžiagą šį vajų išgarsinti per Tėvynę ir SLA draugingąją 
spaudą-laikraščius ir Lietuvių Radio valandėles. Pennsylvania Fraternalis 
Kongresas ir Naujieji Insurance Department© patvarkymai, pasiremiant 
Harrisburghe priimtais Įstatymais, kurie reguliuoja Fraternalės organiza
cijas.

Pennsylvanijos Fraternalį Kongresą sudaro Pennsylvania valstijoje vei
kiančiosios Fraternalinės-Pašalpinio pobūdžio Organizacijos. Į jų skaičių 
įeina ir mūsų Susivienijimas. Pennsylvanijos Fraternalinį Kongresą suda
rančios organizacijos atstovauja arti vieno milijono narių. ;

I

1977 m. lapkričio-November 14, 15 d. d., William Penn viešbutyje, 
Pittsburghe įvyko tos organizacijos seimas, kuriame aš atstovavau Susi
vienijimą Lietuvių Amerikoje. Suvažiavime-Seime per dvi dienas buvo 
aptariamos-dįskutuojamos įvairios problemos, liečiančios fraternalines or
ganizacijas.

Ypatingas dėmesys buvo skirtas naujai priimtajam Pennsylvania Seime, 
Harrisburghe įstatymas “Fraternal Benefit Societies Act 38, Chapter 7, 
Section 701-708. Viena šio Įstatymo dalis nusako apdraudos agento-kuopos 
organizatoriaus kvalifikacijas. Mat, Naujasis “Insurance Code” reikalauja, 
kad Insurance-agent-organizatorius turėtų Pennsylvania Valstijos Insur
ance Departamento-Valdžios leidimą-licenses, naujiems nariams įrašyti. 
Tačiau iš tų agentų ar kuopų organizatorių nebus reikalaujama jokių 
egzaminų, jeigu jie tas pareigas ėjo ir tebeeina dar prieš šio Įstatymo 
priėmimą. Tačiau Fraternaliniai organizacijų Centrai turi Pennsylvania 
Insurance Departamentui pranešti savo kuopų organizatorių sąrašą ir 1.1.

Noriu pažymėti, jog virš minėtas Įstatymas yra taikomas tik tiems 
asmenims-organizatoriams, kurių kuopos veikia Pennsylvanijoje kurie 
patys gyvena Pennsylvanijoj ir kurie įrašė narius gyvenančius Pennsylva
nia valstijoje.

Šiuo svarbiu reikalu, pasitarę su mūsų SLA Centro Sekretore G. 
Meiliūniene, ėmėmės visų reikalingų priemonių, prie virš minėto Įstatymo 
prisitaikyti. Šį reikalą šiam suvažiavimui plačiau referuos SLA Sekretorė.

Kalbant apie įvykusį šį Fraternalinį Kongresą dar noriu priminti, jog 
naujai priimti Pennsylvania Valstijos Įstatymai pakeičia beveik visus 
ankstesnius Įstatymus, kuriais iki šiol buvo tvarkomos Fraternalės Orga
nizacijos. Pavyzdžiui, nauju potvarkiu, kuopoms leidžiama susirinkimus 
laikyti kas trečias mėnuo, vietoje pirmykščio Įstatymo, kuriuo pasire
miant, kuopos privalėjo susirinkimus laikyti kas mėnuo. Senuoju Įstatymu 
Seimų delegatais tegalėjo būti tik fraternalinių organizacijų-kuopų nariai, 
kurie turėjo pilnas gyvybės apdraudas. Naujuoju Įstatymu, Seimų delega
tais gali būti ir turintieji tik “Health and Accident” paliudymus. Naujuoju 
Įstatymu Fraternalinėm Organizacijom, nariui mirus, laidotuvių išlaidom 
padengti leidžiama net iki $1000.00 sumos.

Buvo nemažai diskutuota apie Fraternalinių organizacijų išleidžiamuo
sius laikraščius-organus ir jų finansavimą.

Reikia pažymėti, jog šis Pennsylvania valstijos Fraternalinių organizaci
jų atstovų sąskrydis atliko daug, labai daug darbų. Man, ypatingai buvo 
svarbu išgirsti svarbius Pennsylvania Insurance Departamento pareigūnų 
pranešimus, bet taip pat ir arčiau susipažinti su skirtingų įvairių Fraterna
linių organizacijų veikla.

Esu labai patenkintas, kad SLA Pildomąją Tarybą taip pat atstovauju ir 
“Greater Fraternal Societies of Pittsburgh,” kurių atstovų susirinkimai 
įvyksta kas mėnuo YMCA patalpose, Pittsburghe. Tas padeda ir suteikia 
progės arčiau susipažinti su įvairiomis problemomis ir darbais, Pašaipinių 
Organizacijų veikloje.

“Custodian Certificate of Insurance” Reikalu

Kaip jau Tamstoms žinoma, SLA turėjo prisitaikyti prie New Yorko 
Valstijos naujų patvarkymų-papildymų dėl “Custodian Certificate of Insu
rance”. Šį reikalą labai puikiai sutvarkė mūsų Susivienijimo Iždininkė 
Euphrosine Mikužis, kuriai tuo reikalu teko daug susirašinėti su Mellon 
Banku ir net jai, kaip Iždininkei, teko asmeniškai, sykiu su manim, 
dalyvauti Pittsburghe, ir tartis dėl galutino “Certificate of Insurance” 
sudarymo. Už tai Pildomosios Tarybos vardu, tariu jai nuoširdžią padėką.

SLA Turto Patikrinimas
Kas trys metai vyksta Fraternalinių Organizacijų turto patikrinimas-eg- 

zaminacija. Tokia SLA Turto Egzaminacija įvyko praeitų metų pabaigoje, 
SLA Centre, New Yorke. Pennsylvanijos Valdžios-Insurance Departamen
to pareigūnai per keletą savaičių peržiūrėjo-patikrino SLA turtą-atskaito- 
mybę. Man malonu pranešti, jog po ilgos egzaminacijos, SLA gavo labai 
gražų pranešimą iš Pennsylvania Insurance Departamento, jog SLA turtas 
yra geram stovyje ir gerai tvarkomas. Tuo reikalu platesnį pranešimą 
padarys SLA Sekretorė Genovaitė Meiliūniene.

Šia proga, noriu pažymėti, jog vėliausiu laiku, laiks nuo laiko lankosi ir 
JAV Internal Revenue Įstaigos pareigūnai. Jų tikslas patikrinti, ar 
fraternalinių organizacijų veikla pateisina turėjimą Exemption of not 
paying “Income taxes”—atleidimą nuo mokėjimo Pajamų-Income Mokes- 
čių-Taxes.

SLA Istorija
Jau praėjo metai, kaip išleista SLA Istorija lietuvių ir anglų kalbomis. 

Joje atsispindi beveik viso šimtmečio Amerikos lietuvių veikla. Apie SLA 
Istoriją Lietuvių spaudoje tilpo gana gražių atsiliepimų.

Pildomosios Tarybos nutarimu, šią knygą nemokamai gavo visi praeito 
SLA Seimo dalyviai, o taip pat buvo nutarta ir nemažas tų knygų skaičius 
pasiųsta JAV knygynams ir Universitetams. Svarbu, kad šią knygą 
įsigytų ir SLA nariai, nes jos kaina tik keli doleriai. Šią knygą taip pat 
reikėtų padovanoti mūsų veikliesiems organizatoriams ir kuopų veikėjams, 
šią knygą skiriant, kaip padėkos ženklą už jų veiklą Susivienijimui 
Lietuvių Amerikoje. Bet tą spręsti palieku SLA PįĮdomajai Tarybai.

Tėvynė ir Drauginga Susivienijimui Spauda

Kurie seka lietuvių spaudą ir mūsų organą “Tėvynę” pastebi ir mato, jog 
ir man prisieina parašyti ne vieną straipsnį-raštą, organizacijos reikalais. 
Šiuo metu, turiu pasidžiaugti, “Tėvynė” tapo dar įdomesnė, nes joje 
dažniau rašoma Sveikatos reikalais, o taip pat ten skaitome ir naujai įvestą 
Šeimininkių skyrių. Už Sveikatos Skyriaus tvarkymą ir rašymą esame 
dėkingi daktarui Danieliui Degėsiui, M. D. o už Šeimininkių Skyriaus 
vedimą dėkojame bostonietei Janei Bajerčienei.

Bendrai noriu pasakyti, kad Tėvynė yra gerai redaguojama. Už tai tariu 
padėką mūsų Redakcinei Komisijai.

Noriu taip pat pareikšti dėkingumą SLA draugingai spaudai-lietuvių 
laikraščiams, kurie palankiai atsiliepia apie Susivienijimą Lietuvių Ameri
koje^ ir talpina įvairius raštus SLA reikalais.

' ” *■ —« *

S. L. A. Dalyvavimas Amerikos Lietuvių Taryboje

Nuo pat Amerikos Lietuvių Tarybos įsikūrimo, joje dalyvauja Susivieni
jimo Lietuvių Amerikoje atstovai, būdami direktoriate ir Centro Valdybo
je. Praeitais metais dalyvavau ALTos suvažiavime Chicagoje.

ALTos Centro Valdyba, Direktoriatas ir plačiai išsisklaidę skyriai dirba 
sutartinai, nuoširdžiai, net su pasiaukojimu, kad mūsų ir mūsų tėvų 
kraštas vėl būtų laisvas, kad vėl būtų atsteigta Nepriklausoma Lietuvos 
valstybė.

Šiemet vasario 16-osios proga, SLA vardu pasiunčiau visai patriotinei ir 
Susivienijimui draugingai spaudai sekančio turinio atsišaukimą:

MININT LIETUVOS NEPRIKLAUSOMYBĖS 60 M. SUKAKTĮ

Šiemet susilaukiame ypatingos sukakties: 60 metų, kai Lietuva buvo 
atstatyta, kaip nepriklausoma valstybė. Tai įvyko 1918 m. vasario 16 d., 
kada visos patriotinės lietuvių grupės Vilniuje paskelbė, kad Lietuva 
pradeda laisvą, nepriklausomą gyvenimą.

Šiandien Lietuva yra Maskvos bolševikų pavergta. Mūsų tėvų žemėje 
šeimininkauja rusai. Jie išnaudodami kraštą, įvedė naują lietuvių spaudai 
cenzūrą, patriotus lietuvius brukdami į kalėjimus ir vergų darbo stovyk
las ...

Kaip prieš 60 m., taip ir dabar visos lietuvių grupės, įvairių pažiūrų 
lietuviai turime sustiprinti savo pastangas Lietuvai laisvinti.

Jau ketvirta metų dešimtis, kai įvairias patriotines lietuvių grupes 
apjungianti Amerikos Lietuvių Taryba sėkmingai veda Lietuvai laisvinti 
darbą.

Džiugu, kad Amerikos Lietuvių Tarybos pirmininkui dr. Kaziui Bobeliui 
nuvykus į Belgradą, kontaktuojant JAV delegacijos narius, iš jų susilaukta 
tokių Lietuvos laisvei palankių pareiškimų.

Remkime Lietuvai laisvinti pastangas, gausiai dalyvaukime Vasario 16 
d. minėjimuose ir aukas siųskime Amerikos Lietuvių Tarybai, 2606 W. 63 
St., Chicago, Ill. 60629, kuri apjungdama įvairias mūsų politines, pasaulė
žiūrines ir pašalpines grupes, sėkmingai vadovauja Lietuvai laisvinti 
darbui.

POVILAS P. DARGIS
Susivienijimo Lietuvių Amerikoje Prezidentas

Taip pat visą Vasario mėnesį, kiekvieną Sekmadienį, savo vedamąją 
Lietuvių Radio Programą, Pittsburghe, paskyriau Lietuvos nepriklauso
mybės minėjimui.

Čia noriu priminti, jog SLA oficialiai švęs Lietuvos nepriklausomybės 
minėjimą rytoj, tai yra 1978 metais Vasario 26-tą dieną, SLA Centro 
patalpose, New Yorke, naujai atremontuotoje, gražioje, pirmam aukšte
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esančioje salėje. Pagrindiniu kalbėtoju yra pakviestas ir dalyvaus SLA 
narys, didžiai gerbiamas Lietuvos Respublikos generalinis konsulas New 
Yorke, ponas Anicetas Simutis. Šioje šventėje yra pakviesti dalyvauti 
SLA veikėjai-nariai, gyvenantieji New Yorko ir New Jersey apylinkėse— 
arčiau SLA Centro. Po minėjimo bus kuklios vaišės.

SANTYKIAI SU PILDOMĄJA TARYBA, KUOPOM BEI NARIAIS
Malonu pažymėti, jog SLA kuopose nariai gražiai sugyvena, jų santykiai 

su Pildomąja Taryba yra geri.

SLA Pildomoji Taryba savo tarpe irgi gražiai sugyvena ir vieningai 
dirba, todėl man, kaip prezidentui, tas sudaro ypatingą malonumą ir 
palengvina organizacijai vadovauti.

Prie gerų santykių palaikymo daug prisideda SLA Centre ir prie 
Tėvynės dirbantieji, už visa tai aš tariu jiems nuoširdžią padėką.

PAUL P. DARGIS
SLA Prezidentas

Jė Miller įnešus, C. Austin parėmus, Prezidento raportas visais balsais 
priimtas.
6. Prezidentas P. P. Dargis grįžta posėdžiui pirmininkauti ir kviečia 

vicepirmininką A. Chapliką išduoti savo raportą

VICEPREZIDENTO RAPORTAS

Viceprezidentas A. Chaplikas savo raportą išdavė žodžiu.
Kadangi šiuo laiku svarbiausias Susivienijime Lietuvių Amerikoje dar

bas yra, kad gerai pavyktų naujasis 1978 m. Vajus į SLA gauti naujų 
narių, tad Vajų ir propoguoju. Apie Vajų kalbėjau su eile veikėjų, jiems 
išaiškinau svarbias ir garbingas organizatoriaus pareigas, nurodžiau, kad 
tai yra ir patriotinis darbas lietuvybei stiprinti. Keli veikėjai pasižadėjo 
Vajuje dalyvauti ir daugiau narių į SLA įrašyti. Kaip SLA Vajaus 
komisijos narys pažadėjau jiems talkinti. Ir aš pats, kur tik dalyvauju, o 
draugijose aktyviai dalyvauju, visada primenu SLA Vajų ir lietuviams 
naudą Susivienijime priklausyti. Organizatoriams taip pat primenu, kad ne 
tik garbinga organizacijai ir lietuvybei pagelbėti, bet yra naudinga pačiam 
organizatoriui.

Kaip ALTos, atstovas dalyvavau ALTos suvažiavime Chicagoje, taip 
pat, kiek sąlygos leidžia, darbuojuosi ALTe ir Bostone bei jo apylinkėse.

Aktyviai veikiu SLA draugingose organizacijose, 
t J * » *

. * . * J
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E. Mikužis įnešus, G. Meiliūnas parėmus, Viceprezidento žodžiu išduotas 
raportas visais balsais priimtas. '

Prezidentas Paul P. Dargis pirmąją sesiją uždarė 1 vai. po pietų, 
pranešdamas, kad antroji sesija prasidės 2 vai. po pietų toje pačioje 
vietoje. 

• _ 
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ANTROJI SESIJA

Pildomosios Tarybos Suvažiavimo antrąją sesiją prezidentas P. P. 
Dargis atidarė 1978 m. vasario 25 d. 2 vai. po pietų toje pačioje vietoje.

Prezidentas pakvietė sekretorę G. Meiliūnas atlikti vardošaukį. Posėdy
je, be tų pačių Pildomosios Tarybos narių, kaip, ir pirmojoje sesijoje, 
dalyvavo SLA Teisinis Patarėjas adv. Stephen Bredes, Jr.

METINIAI RAPORTAI INSURANCE DEPARTMENTAMS

SLA Sekretorė Genovaitė Meiliūnas Pildomosios Tarybos nariams patei
kia Aktuaro paruoštus Metinius Raportus. Plačiau apkalbėjus, SLA 
Pildomosios Tarybos vardu, po raportais pasirašė prezidentas P. P. 
Dargis, Sekretorė G. Meiliūnas ir Iždininkė E. Mikužis. Šie metiniai 
Raportai, už 1977 metus, buvo pasiųsti visų tų valstijų Insurance Depart
amentams, kuriose valstijose SLA veikia.

7. Svarstant 63 kuopos Cert. No. 074480 pomirtinę SLA Pildomoji 
Taryba, pasiremdama SLA Daktaro Kvotėjo patarimu ir rekomendacija 
ir Teisiniam patarėjui adv. S. Bredes pritariant, nutarė šį reikalą 
galutinai išspręsti po to, kai gausime papildomų informacijų apie 
aplikantės sveikatos stovį.

8. SLA Pildomosios Tarybos nutarimu 1977 metų spalio 11 d. No. 12, 
43-osios Kuopos pomirtinės (Cert. No. 73928, No. 074218 ir No. 74395) 
išmokėjimas buvo pavestas SLA Daktarui Kvotėjui, ir ŠLA Teisiniam 
Patarėjui ištirti, kas ir buvo atlikta 1977 m. Gautas pašalpgavių 
sutikimas, kompromiso keliu, užbaigti pomirtinės išmokėjimą. Pasire
miant visų SLA Pildomosios Tarybos narių 1977 m. lapkričio 11 d. 
krivulę, pomirtinė išmokėta 1977 lapkričio 19 d.

SLA ATSTOVAVIMO REIKALAS OHIO VALSTIJOJE
SLA Prezidentas Povilas P. Dargis perskaito Ohio Valstijos Insurance 

Department© raštą, pagal kurį ir Susivienijimas turi turėti asmenį,
* l . M

• •
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Susivienijimo Solvency (Išgalės) pasikeitė sekančiai:
1977 metais—% 155.96
1976 metais—% 151.90
1975 metais—% 154.24
1974 metais—% 151.98

Kartu išduodu apyskaitą apie Susivienijimo narių stovį:
1977 m. gruodžio 31 d. turėjome 6,824 narius 

15,056.282 apdraudos sumai
1977 m. gruodžio 31 d. turėjome viso 238 kuopas

SEKA PAJAMŲ IR IŠLAIDŲ APYSKAITA UŽ 1977 METUS

Income
Investment Income: į
Bond Interest............................................ 1$ 153,382.40
Mortgage Interest........................................ 91.13
Certificate Loan Interest......................... į........ 107.25

£153,580.78

Savings Bank Interest............................. $ 2,550.38
I

Total Investment Income................................................ $156,131.16

Miscellaneous Income
Sundries, W. & 0., Donation, Rents, Bond prem., \ 

sub., legal fee & etc.............$! 3,005.96
* Membership dues .....................................-......... $138,685.89A _______ ,

I

Total Miscell, Income............................... !................. $141,691.85
Matured Bonds..................................................... ’ • • • .$94,774.03
Repaid Mortgage Loans................................................  .1,140.00
Repaid Certificate Loans........................................ . . .  į. 1,325.00

Total........................................................... .................$ 97,239.03
. TOTAL INCOME...........................    $395,062.04

*Membership Dues received.. .$ 12,829.58 First Yr. Premiums
$116,097.21 Renewal Prem. Mort.
$ 7,996.20 Renewal Prem. Dis.
$ 1,762.90 Accidental prem.
$138,685.89

Disbursements

Death Benefit....................................................................................$ 95,453.00
Death Benefit-Preliminary Term.........................................................3,000.00
Matured Endowments................... 31,283.00
Cash Surrender ..................................................................... 14,832.63
Sick Benefit.................................... 5.534.44
Salaries: Officers & Employees and “Tėvynė” ...................   .54,193.53
Employees Soc. Sec. Taxes, Workmen’s Comp., Supr. & Lodge

Bonds..................................................................................5,750.51
Official Publication “Tėvynė”.............................................................12,657.73
Fraternal Fund.............................................................................     .3,340.19
Real Estate Taxes....................................................................... ;... .3,895.50
Real Estate Insurance & Miscell.........................................................7,437.23
Travel & Expenses . ........................................................................ 10,416.43
Rent...................................‘.....................................................................1,226.00
Actuary’s and Notary’s Fee ..................................................... 9,152.85
Legal Fee...................................................................................................878.82
Supr. Medical Exam. & Dr’s fee .. ............................................................ 34.00
Commission to Organizers.................  7,822.33
Commission to Lodge Secretaries....................................................... 6,727.16
Furniture & Equipm..................................  162.46
Office expenses (Maintenance, postage, telephone, printing,

stationary & etc................. ......................... *................ 12,527.12
State Insurance Department Fee......................................................... 7,867.08
Investments Expenses....................... 2,378.73
Interest on Bonds..................................................................................1,391.02
Returned Dues..........•......................................................................... 1,506.63
Pensions.......................................... •..................................................... 4,944.72
Cash transfer to Administration Acct................................................. 1,000.00
Miscellaneous........................................................................................... 911.32

Total.............................................................................. $306.324.43

Taip pat Susivienijimą atstovavau Vasario 16-osios proga Lietuvos 
Generalinio Konsulo Aniceto Simučio ir VLIKo priėmime. Laike priėmimo 
dalyvavo ir Simas Kudirka. Ta proga CBS priėmimą filmavo.

Vasario 16-osios proga dalyvavau Lietuvos valstybės 727 metų ir. 
Nepriklausomybės atstatymo 60 metų sukakties paminėjime.

Buvusiam ilgamečiui S LA tarnautojui kunigui dr. Petrui Dagiui 1977 m. 
gruodžio 1 d., mirus, kartu su Prezidentu P. P. Dargiu ir Viceprezidentu 
A. Chapliku dalyvavau jo šermenyse. <

Baigdama savo raportą, noriu pareikšti nuoširdžią padėką S LA Prezi
dentui Povilui P. Dargini ir Iždininkei E. Mikužis už man nuolatinę talką 
suteiktą visuose reikaluose.

Genevieve Meiliūnas
S LA Sekretorė

Sekretorės G. Meiliūnas raportas, Josephine Miller įnešus, C. Austin 
parėmus, vienbalsiai priimtas.

Prezidentas P. P. Dargis praneša, jog šiandien 3-čią valandą po pietų, 
SLA Centro patalpose įvyksta iškilmingas Lietuvos nepriklausomybės 
minėjimas ir kad šiame minėjime dalyvaus New Yorko ir New Jersey SLA 
veikėjai. Sykiu /pranešė, jog šį minėjimą savo buvimu atsilankymu pagerbs 
ir SLA žymūs veikėjai—Lietuvos Generalinis Konsulas Anicetas Simutis 
ir VLIKo pirmininkas Kęstutis Valiūnas.

Todėl šią sesiją uždaro 1 vai. po pietų, pareikšdamas, jog ketvirtoji 
sesija prasidės rytoj, 1978 m. vasario 27 d. 10 vai. ryto toje pačioje 
vietoje—SLA Centro name. -

KETVIRTOJI SESIJA

Pildomosios Tarybos Suvažiavimo ketvirtąją sesiją prezidentas P. P. 
Dargis atidarė 1978 m. vasario 27 d. 10 vai. ryto.

Prezidentas P. P. Dargis kviečia sekretorę G. Meiliūnas atlikti vardo- 
šaukį. Atlikus vardošaukį paaiškėjo, kad sesijoje dalyvauja: Prezidentas 
Paul P. Dargis, viceprezidentas Alexander ChapHkas. sekretorė Genevie
ve Meiliūnas, iždininkė Euphrosine Mikužis ir iždo globėjos Christine 
Austin ir Josephine Miller. K

12. Prezidentas P. P. Dargis kviečia iždininkę Euphrosine Mikužis 
išduoti savo raportą.

SLA IŽDININKES RAPORTAS UŽ 1977 M.

Iždininkės raportas Pildomajai Tarybai yra metinis. Jis apima 1977 metų 
skaitlines ir atliktuosius darbus. Be įvairių atsakomybių, iždininkės žinioje 
yra Investmentai, būtent: bonai, pininginės sąskaitos bankuose ir morge- 
čiai, jų numokėjimai, sąskaitų procentai ir 1.1.

Kas mėnesį iždininkė Centro raštinei suteikia bankinių sąskaitų balansus 
(Bank reconciliation report) ir patikrina su Centro vedamaisiais balansais. 
Ji peržiūri įplaukas ir išmokėjimus, pasirašo čekius ir persiunčia finansų 
sekretoriams, ir tiems, kuriuos sekretorius nurodo. Pakvituoja ir peržiūri 
įplaukas ir išmokėjimus.

Gale metų paruošia pilną bonų raportą, nurodydama įplaukas, pardavi
mus ir naujus pirkinius, paruošia bankų indėlių sąskaitų ir morgečių 
raportus, prižiūri investmentų eigą.

Kadangi iždininkės raporto dalis duodama Centrui ir sąskaitos naudoja
mos sudarant metinį raportą valstijoms ir kadangi tos pačios skaitlinės 
tilps Sekretorės raporte ir vėliau protokole, nematau prasmės tų skaitlinių 
šiame raporte smulkmeniškai suteikti ar išdėstyti, nes skaitlinės būtų tos 
pačios.

Esu tačiau pasiruošusi atsakyti į smulkmeniškus klausimus. Tuo būdu 
iždininkės raportas suteikiamas santraukos formoje. Seka raportas:

Paskolos -
Išduotos paskolos:

1976 m. Gruodžio 31 d. paskolų balansas........... .  .......... .$2,480.00
1977 m. ” 31 d. numokėtos paskolos............. $1,140.00
4977 m. ” 31 d. paskolų balansas .. ....................... $1,340.00

1977 INVESTMENTS
Bonds & U. S. Notes........$92,473.75

Certificate Loan........t.........120.00
$92,593.75

f

\ * .

Nuo praeito Pildomosios Tarybos suvažiavimo man teko Susivienijimą 
atstovauti dviejų sukakčių minėjime: 70 metų nuo Pirmojo Lietuvių 
Moterų Suvažiavimo 1907 m. Kaune ir Marijos Pečkauskaitės-Šatrijos 
Baganos 100 metų Gimimo sukaktyje.

Jungtiniame Moterų Organizacijų Komitete dalyvavo ir mūsų New 
Yorko 99-oji Moterų kuopa, kurią atstovavo Liucija Sperauskienė.

I

b I

6

Nuošimčiai:
1977 m.................. Už paskolas gauti nuošimčiai. .$91.13

Šiais metais buvo likęs balansas $300.00 už morgečių (Pennsylvania), 
kuris pilnai atmokėtas su procentais. Liko 2 morgečiai—vienas Massachu
setts, kitas Pennsylvania valstijoj, mažomis sumomis.

Morgečių skolininkai visi pildo mokėjimus tvarkingai, pagal sutartį. 
Paskolų skaičius jau sumažėjo, iki dviejų, o naujų neduodame. Morgečius 
prižiūrėti prisideda daug darbo.

( Tęsiama sekančiame numeryje )
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IŠMOKAMOS APDRAUDOS
1978 m. gegužės 6 

James Lawrence, Kp. 9, Akron, 
Ohio, gimęs Massachusetts valsti
joje. Prie SLA prisirašė 1939 m. 
kovo 12, mirė 1978 m. balandžio 12. 
Apdrauda išmokėta velionio žmonai 
Nellie Lawrence.

Valerija Globienė, 217 Kp., Chica
go, IL., gimusi Lietuvoje. Prie 
SLA prisirašė 1926 m. rjigsėjo 1, 
mirė 1978 m. sausio 26. Apdrauda 
išmokėta velionės dukteriai Albina 
Card. ,

įl 1978 m. gegužės 13
Jurgis Gloveckas, 75 Kp., Los An
geles, C A, gimęs Lietuvoje. Prie 
SLA prisirašė 1940 m. gegužės 4, 
mirė 1978 m. balandžio 5. Apdrau
da išmokėta velionio žmonai Petro
nėlei Gloveckienei *

1978 m. gegužės 20 
Mare Sabastinienė, 13 Kuopa, Mi
nersville, PA, gimusi Lietuvoje. 
Prie SLA prisirašė 1918 m. kovo 1, 
mirė 1978 m. balandžio 20. Apdrau- 

' da išmokėta velionės dukteriai Ele- 
nor Kanceriutė.

Jonas Gudinas, 30 Kp., Scranton, 
PA, - gimusi Lietuvoje. Prie SLA 
prisirašė 1916 lapkričio 5, mirė 
1978 m. balandžio 11. Apdrauda 
išmokėta velionio žmonai Mary Gu- 
rliriQQ

Jonas Malioris, 36 Kp., Chicago, 
IL, gimęs Lietuvoje. Prie SLA pri
sirašė 1954 m. balandžio 9, mirė 
1978 m. balandžio 29 d. Apdrauda 
išmokėta velionio žmonai Genovai
tei Malioris. V 4

Ursula Kizik, 104 Kp. Pittsburgh, 
PA, gimusi Lietuvoje. Prie SLA 
prisirašė 1941 kovo 5, mirė 1978 m. 
vasario 4. Apdrauda išmokėta ve
lionės dukteriai Emily Kizik.

Marė * Skrikienė, 126 Kp. New 
York, N. Y., gimusi Lietuvoje. 
Prie SLA prisirašė 1922 gruodžio 
3, mirė 1978 m. balandžio 11. Ap
drauda išmokėta velionės dukteriai 
Margaret Alpizar Lyons. 

*
Michael L. Balchūnas, 352 Kp., 
Detroit, MI, gimęs Lietuvoje. Prie 
SLA prisirašė 1915 m. birželio 1, 
mirė 1978 m. kovo 31. Apdrauda 
išmokėta velionio sūnui Stanley 
Balchūnas, Administrator of Mi
chael L. Balchūnas Estate.

Viso: --............ $3,710.00

1978 m. gegužės 27 d. 
Juze Laužikas, 57 Kp., Worcester, 
MA, gimusi Lietuvoje. Prie SLA 
prisirašė 1940 m. lapkričio 2, mirė 
1978 m. kovo 28. Apdrauda išmo
kėta velionės dukteriai Amelia 
Raucinski. 

»
Aleksas Žvaliauskas, 57 Kp., Wor
cester, MA, gimęs Lietuvoje. Prie 
SLA prisirašė 1923 m. gegužės 6, 
mirė 1978 m. balandžio 30. Ap
drauda išmokėta velionio žmonai 
Marijonai Žvaliauskas.

Juozas Misunas, 77 Kp. Rockford, 
IL, gimęs Lietuvoje. Prie SLApri- 
sirašė 1929 m. gegužės 5, mirė 
1978 m. kovo 29. Apdrauda išmo
kėta velionio žmonai Juzefą Misu
nas.
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Nellie Melaszus, 105 Kp., Dayton, 
OH, gimusi Pittsburgh, PA. Prie 
SLA prisirašė 1917 m. lapkričio 1, 
mirė 1978 m. balandžio 2. Apdrau
da išmokėta velionės dukteriai Ce
celia R. Lisankis.
Albert F. Peters, 152 Kp., E. New 
York, N. Y., gimęs Brooklyn, 
N. Y. Prie SLA prisirašė 1958 m. 
gegužės 15, mirė 1978 m. balandžio 
24. Apdrauda išmokėta velionio 
žmonai Helen Peters.
Vladas S kirm untas, 212 Kp., Keno
sha, WI, gimęs Lietuvoje. Prie 
SLA prisirašė 1959 m. gruodžio 31, 
mirė 1978 m. balandžio 30. Apdrau
da išmokėta velionio žmonai Julia 
Skirmuntas.

1978 m. gegužės 27 
William A. Išgirdą, 216 Kp., Erie, 
PA, gimęs Pennsylvania valstijoje. 
Prie SLA prisirašė 1949 m. birželio 
7, mirė 1978 m. kovo 13. Apdrauda 
išmokėta velionio žmonai Marie E. 
Wisgirda.

Petras Skudziimas, 260 Kp., Chica
go, IL., gimęs Lietuvoje. Prie SLA 
prisirašė 1944 m. balandžio 16, mi
rė 1978 m. balandžio 8. Apdrauda 
išmokėta velionio žmonai Stanisla
vai Skudžiūnas.

Antanas Mickevičius, 301 Kp., Ci
cero, IL., gimęs Lietuvoje. Prie 
SLA prisirašė 1954 m. gegužės 10, 
mirė 1978 m. gegužės 10. Apdrau
da išmokėta velionio žmonai Ona 
Mickevičius.

Viso: ............$ 3,535.00
Nuo 1978 metų pradžios
bendrai iš viso:   ..........$44,432.00

IŠMOKAMOS TAUPOMOS 
APDRAUDOS

1978 m. gegužės 6 
Jonas Citulis, 303 Kp., Cleveland, 
Ohio

1978 m. gegužės 13 d.
Juozas Girevičius, 278 Kp., St. Ca
therines, Ont., Canada F

1978 m. gegužės 27 
Helen Peters, 152 Kp., E. New 
York, N. Y.
Vytautas K. Daraška, 278 Kp., St. 
Catherines, Ont., Canada
Nuo 1978 metų pradžios 
bendrai iš viso:.............. $20,750.00

Brooklyn, New York
SLA 38 KUOPOS SUSIRINKIMAS BIRŽELIO-JUNE 3 D. 1 V. P. P. 

SLA CENTRO PATALPOSE
1978 m. birželio-June 3, šeštadieni, SLA Centre, 307 W. 30th St., New 

Yorke lankysis SLA Prezidentas Povilas P. Dargis ir nariams veikėjams 
praneš svarbių žinių apie SLA organizacijos veiklą, apie vykstantį 1978 m. 
SLA Vajų naujiems nariams gauti ir seniesiems nariams, norintiems savo 
apdraudas padidinti pačiomis lengviausiomis sąlygomis, kokios tik iki šiam 
laikui buvo duodamos. Ta proga pasitars su New Yorke-New Jersey SLA 
veikėjais ir kitais SLA reikalais.

Veikėjų ir SLA 5-osios Apskrities narių-atstovų pasitarimas įvyks 3 vai. 
popiet, o po to bus draugiškos vaišės.
* Tą dieną kelios SLA kuopos SLA Centre turės savo susirinkimus, 
kuriuose tų kuopų nariai pasitars organizacijos reikalais. Bus nepaprasta 
proga ir SLA 38-osios kuopos nariams susirinkti, posėdžiauti savo kuopos 
reikalais, o vėliau pabendrauti su kitų kuopų nariais ir dalyvauti SLA 
5-osios kp. susirinkime apylinkės SLA veikėjų pasitarime.

SLA 38-osios Kuopos narių susirinkimą kviečiame birželio-June 3 d. 1 
vai. popiet SLA Centro patalpose, 307 W. 30 St., New Yorke. Susirinkime 
bus renkama ir 38 Kp. valdyba.

IŠMOKAMOS LIGOJE 
PAŠALPOS

1978 m. gegužes 13 d.
F. Beinortą, 43 Kp., So. Boston,
MA. už 3sav. ir 5 d.
P. Jomiška, 57 Kp., Worcester, 
MA.........................už 7 sav.
J. Misiūnas, 77 Kuopa, Rockford, 
Illinois....................už 7 sav. ir 4 d. į
B. Cejau akas, 87 Kuopa, South / 
Omaha, NE......... už 12 sav. !
M. Paulikienė, 87 Kuopa, South į 
Omaha, NE......... už 11 sav. ir 6 d.
M. Šileikis, 226 Kuopa, Chicago, 
Illinois......... ......... už Iii sav. ir 6 d.
M. Jomantienė, 275 Kp., Spring
field, IL ............... už 12 sav.
W. Dapko, 275 Kuopa, Springfield, ‘ 
IL.........................už 8 sav. ir 6 d.
Iš viso:..............  $496.35

1978 m. gegužės 27 d.
V. Valutis, 1 Kp., Edwardsville, 
PA...................... už 12 sav.
V. Triponas, 72 Kp., Hamilton, 
Canada..................už 11 sav. ir 6 d.
M. Skrikienė, 126 Kp., New York, 
NY............... . už 6 sav. ir 4 d.
A» J. Graham, 211 Kp., Mahanoy 
City, PA. .......4 sav.
M. L. Balchūnas, 352 Kp., Detroit, 
MI..........................už 2 sav. ir 5 d.
F. J. Swieck, 365 !Kp., Jamaica 
Plain, MA........... už 8 sav. ir 1 d.

Iš viso: ........$ 381.09 
Nuo šių metų pradžios iš 
viso:.. ..................................$2,864.46

Hamilton, Ont., Canada
v

SLA 72 KP. NAUJA VALDYBA
SLA 72 Kuopa išsirinko naują 

valdybą: pirm, ir finansų sekr. J. 
Sa r ap niekas, vicepirm. V. Bagdo
nas, sekr. J. Bajoraitis, ižd. Ig. 
Varnas. Iždo globėjai—G. Melny- 
kas ir R. Matukaitis. Ligonių lan
kytojas—Z. Pulionauskas.

Susirgus SLA nariui, artimieji 
malonėkite pranešti ligonių lanky
tojui ar bet kuriam SLA Kuopos 
valdybos nariui.

SLA 72-oji Kuopa 1977 m. lietu
vių patriotiniams kultūriniams rei
kalams paskyrė $210.00. Iš tos su
mos daugiausiai teko KLF $100.00 
Onos Poškienės vardui įmažinti.

SLA Narys

KIEKVIENAS SLA NARYS GALI 
IR \SYTI NAUJŲ NARIŲ I SLA

Kas kiek gimdo
Pramoninių kraštų grupėj Vaka

rų Vokietijoj mažiausias gimimų 
skaičius—9.8 kūdikiai tūkstančiui 
gyventojų. Turkijoje—32.3, JAV— 
14,7, Britanijoje—12,6, Japonijoje 
-16.4.

Vakarų Vokietijoje, gyvena 61.5 
mil. gyventojų, skaitoma, jog gimi
mų skaičius yra toks mažas, kad ji 
vos išsilaikanti nuo gyventojų ma
žėjimo.

18864970 m. SLA Istoriją galima 
gauti SLA Centre, 307 W. 30 St., 
New York, N. Y. 10001. Kaina 
$6.00.

“Mano laimės ir Nelaimės Lietuvo
je ir Amerikoje/’ Gyvenimo eilė
raščio biografija. Rasite juokų ir 
nuliūdimų. Labai įdomi knyga, 
$3.75, kreipkitės:

Joseph Ratkus 
301 Ocean Drive 
Miami Beach, Fla. 33139 
Apt. 504

KELEIVIS .
PUBLISHERS OF THE 

LITHUANIAN WEEKLY 
SINCE 1905 ..

636 EAST BROADWAY 
SOUTH BOSTON, MASS. 02127 

TEL. 268-3071

PRENUMERATA $10.00 metams 
ir $6.00 pusei metų

Naujų skaitytojų vajus
NAUJIENOS tvirtai stovi ir ko

voja už Lietuvos ir pavergtų lietu
vių laisvę; neidamos ir nesidėda- 
mos į sandėrius su okupantais ar jų 
įgaliotiniais.

KAINUOJA: Chicagoje ir Kana
doje metams—$30.00, pusei metų 
—$16.00, trims mėn.—$8.50, vie
nam mėn. $3.00. ' Kitose JAV 
vietose metams—$26.00, pusei 
metų—$14.00, vienam mėn.— 
$2.50. Užsieniuose—$31.00 me
tams. Susipažinimui siunčiama sa
vaitę nemokamai.

Prašoma naudoti žemiau atkarpą.

NAUJIENOS
1739 So. Halsted St.
Chicago, Ill. 60608
□ Siunčiu..... ............. dol. Naujienų

prenumeratai, Jubiliejinio va
jaus proga paremdamas lietu
višką spaudą.

□ Vajaus proga prašau siųsti Nau
jienas vieną savaitę susipažindi- 
nimui nemokamai ir be jokių 
įsipareigojimų.

Pavardė ir vardas...........................

Adresas............................................

Taukinės minties lietuvių 
laikraštis

DIRVA, P.O.Box 03206
Cleveland, Ohio 44103 
(Tel.) (216)431-6344

6116 St. Clair Avenue 
Cleveland, Ohio 44103

The Lithuanian
National Newspaper

Prenumerata metams $13.00, 
pusei metų $7.00 • Atskiro nume
rio kaina 20 centų •
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THE LITHUANIAN ALLIANCE OF AMERICA 1978 CAMPAIGN FOR
NEW MEMBERS IS IN FULL FORCE. ALL MEMBERS CAN IN- A *
CREASE THEIR INSURANCE TAKING ADVANTAGE OF THE PRIVIL

EGES GIVEN TO NEW MEMBERS DURING THIS CAMPAIGN.

SLA SESTOSIOS APSKRITIES 
SUVAŽIAVIMAS CHICAGOJE 

PAVYKO
SLA Šeštosios Apskrities suva

žiavimas Chicagoje gegužės-May 21 
praėjo dideliu pasisekimu. Iš tolimo 
Pittsburgh, Paf buvo atvykęs ir 
aktyviai dalyvavo SLA Prezidentas 
Povilas Dargis, kuris labai plačiai 
nušvietė dabar vykstantį SLA Vajų 
naujiems nariams gauti, Susivieni
jimui ir lietuvybei sustiprinti.

Tarp virš 60 delegatų iš 15 kuo
pų, buvo daug garbingų viešnių ir 
svečių: dalyvavo Lietuvos Genera
linė Konsule Juzė Daužvardienė; 
SLA ilgus metus buvusio SLA 
Daktaro Kvotėjo dr. Stepono Bie- 
žio našlė Ona Biežienė; veiklus 
QT.A iv Izifn Arrra niaoniiii izoilroina 
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Konsulas Antanas Kalvaitis; šiuo 
metu į SLA įrašęs 20 narių SLA 
332 Kuopos atstovas Antanas Tve- 
ras; neišsemiamos energijos visuo
menininkas dr.. Vytautas Dargis, 
Naujienų redaktorius Martynas 
Gudelis, Petras Vilkelis, veikėjai 
Antanas Vyster ir eilė kitų; žurna
listas Balys Brazdžionis, kuris su
važiavimo pažadėjo eigų plačiau ap
rašyti.

Suvažiavimui vadovavo SLA 
6-osios Apskrities pirmininkas Ka
zys Mačiukas.

MIRĖ

NATALIJA STILSONIENĖ
Natalija Stilsonienė-Kumetytė,

80 m., širdies priepuolio ištikta mi

rė gegužės 17 d. 7 v. r. Palaidota 
geg. 20 Cypress Hills kapinėse, 
Brooklyne.

Buvo gimusi Veliuonoj. Jos tėve
lis Jonas Kumetis buvo knygnešys, 
vargoninkas pas kurį ji pradėjo 
vargonais groti vos 8 m. amžiaus. 
Pas jį mokėsi ir kompozitoriai Šim
kus, Banaitis ir kiti.

Liko nuliūdusi duktė Lillian ir * 
žentas Antanas Šateikai, anūkas 
Randolph, puseserės Aniceta Ape- 
ravičienė Toronte, Ada Staniulienė 
Detroite, mirusios Julijos vyras 
Pijus Dovydaitis Lietuvoje. Jos 
taip pat miręs brolis Lietuvoje bu
vo pasižymėjęs Klaipėdos sukilimo 
dalyvis.

Atsisveikinimui Šalinksienės ko
plyčioj vadovavo Vienybės redak-. 
torius Jonas Valaitis. Atsisveikini
me kalbėjo SLA sekretorė Geno
vaitė Meiliūnienė, dr. prof. J. Stu- 
kas, B. Spūdienė, adv. LeVanda, 
L. Stukienė ir eilė kitų.

Cicero, Illinois
A. a. ANTANAS MICKEVIČIUS

SLA 301 KUOPOS NARYS
Gegužės 10 d. po ilgos ir sunkios 

ligos iškeliavo amžinybėn senas 
šaulys a. a. Antanas Mickevičius, 
kurs gegužės 13 d. buvo iš Vasai- 
tis-Butkus koplyčios atlydėtas į šv. 
Antano parapijos bažnyčią, kur 
kun. Rutkauskas atlaikė gedulingas 
pamaldas ir tarp daugelio tautiečių 
palydėjo į lietuvių šv. Kazimiero 
kapines.

A. a. puskarininkis Antanas Mic
kevičius įstojo į šaulių sąjungą 1920 
m. rugsėjo 3 d. Linkmeniu būry,* 
teisingiau sakant, buvo vienas šio 
būrio steigėjų. 1920.X.2 d., len
kams puolant Linkmenis, būrys ga
vo įsakymą vykti į frontą. Tuo 
metu būry buvo apie 30 šaulių.

1921 m. sausio iš 3 į 4 dieną 
būrys puolė lenkus ir atsiėmė Link
menis. Tuo metu būry jau buvo 74 
šauliai.

1922—25 metais a. a. Mickevičius 
atliko karinę prievolę auto batalio
ne. 1922.X. 10 d. baigė mokomąją 
Kuopą. Dalyvavo Klaipėdos sukili
me. 1923.XL. 15 d. buvo pakeltas į 
jaunesnio, o 1924.III. 6 d. į vyres
nio puskarininkio laipsnį.

Išėjęs iš kariuomenės į atsargą, 
tarnavo šoferiu pas Kretingos ap
skrities viršininką, o nuo 1935.X. 1 
d. iki Sovietų Sąjunga okupavo 
Lietuvą, Kretingos apskrities ko
mendantūroje civiliu tarnautoju ir 
buvo Kretingos šaulių būrio vadu.

Apdovanotas Vyčio Kryžiaus, 
Lietuvos Nepriklausomybės ir Šau
lių Žvaigždės medaliais.

Garbė Vytauto D. šaulių rinkti
nės pirmininkui Vladui Išganaičiui, 
kurs moka suorganizuoti šaulius - 
vykti į Rockfordą, Racinę, o šį 
kartą į Cicero atvyko virš 30 jo 
uniformuotų šaulių su vėliavomis, 
kurie garbingai stovėjo sargyboje 
prie a. a. Mickevičiaus karsto.

Liko liūdėti žmona Ona ir sūnus 
Eugenijus. ;

Ilsėkis ramybėje.
Stepas Paulauskas

MIRĖ

Stela Garban-Garbanauskienė, gy
venusi Howard Beach, N. Y. mirė 
gegužės 15, sirgusi vos kelias die
nas. Buvo pašarvota Garšvos Ha
ven Hill koplyčioje, Richmond Hill, 
N. Y. Palaidota geg. 22 Šv. Jono 
kapinėse po pamaldų Šv. Jurgio 
par. bažnyčioje Central Brooklyne. 
Paliko dvi dukteris: Alice Zubko, 
gėlių krautuvės savininkę Rich
mond Hill, N. Y. ir Adelę Nelson, 
gyv. Long Island, 7 anūkus ir proa
nūkę. Velionė buvo kilusi iš Žemai
tijos, į JAV atvyko jaunutė, čia 
pragyveno beveik visą amžių.

MIRĖ

MYKOLAS DEVENIS

Kalifornijoj mirė dr. Mykolas De- 
venis, sulaukęs 87 metų. Bus pa
šarvotas Evans koplyčioje, Chica
goje, birželio 2 d. Laidojamas bir
želio 3 d. Lietuvių tautinėse kapi
nėse Chicagoj. Liko žmona Alena, 
du sūnūs—Algirdas ir Kęstutis, 
duktė Dalia ir žentas dr. Kazys 
Bobelis, daug anūkų.

Buvo gimęs 1891 m. geg. 1 Klau
sučių km., Biržų apskr. Pradžios 
mokslą baigė Biržuose, gimnaziją 
Pernavoj, Estijoj, 1914 m. atvyko į 
JAV. Čia Yale universitete 1919 m. 
baigė medicinos mokslus. Iki 1928 
m. gyveno ir mediciną praktikavo 
Waterbury,-Conn. 1928 m. grįžo į 
Lietuvą. 1940 m. bolševikų areš
tuotas, buvo įkalintas Ukmergės ir 
Vilniaus kalėjimuose, vėliau išvež
tas į Vorkutą, kur išbuvo iki 1942 
m. Žmonos rūpesčiu JAV State 
Departamentas jam pagelbėjo at
vykti į JAV 1942 m. Vėl mediciną 
praktikavo Waterbury, Conn.

Nuo 1923 m. Lietuvių protestan
tų S-gos pirmininkas, Evangelikų 
reformatų kuratorius, buvo ir val
stiečių liaudininkų veikloje.

Vėliausiu laiku buvo pensininkas, 
gyveno Kalifornijoj.

Visa Devenių šeima yra SLA na
riai.

Mirusiųjų artimiesiems SLA pil
domoji Taryba reiškia užuojautą.

SUSIVIENIJIMO LIETUVIŲ AMERIKOJE 1978 M. VAJUS NAUJIEMS *
NARIAMS GAUTI VYKSTA PILNU TEMPU. VISI NARIAI GALI SAVO
APDRAUDAS PADIDINTI, PASINAUDODAMI TOMIS PAČIOMIS

LENGVATOMIS, KURIOMIS NAUDOJASI NAUJIEJI NARIAI.
8 TĖVYNE, 1978 m. gegužės-May 26




